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Bodrum’un eşsiz doğasında, masmavi Ege 
Denizi’nin Torba kıyısında konumlanmış 
DoubleTree by Hilton Bodrum Işıl Club All 
Inclusive Resort olarak, misafirlerimize 
benzersiz bir tatil deneyimi sunmanın 
yanı sıra konforu ve huzuru, keyifli 
aktivitelerle bir araya getirmekteyiz. 
Ultra her şey dahil konsepte sahip 
otelimizde, çiftler, çocuklu aileler ve her 
yaştan ve ulustan misafirlerimize tüm 
konaklama ihtiyaçlarını karşılayabilen 
277 odamız, restaurant ve barlarımız, 
sahilimiz, havuzlarımız, su parkımız ve 
daha birçok olanağımız ile unutulmaz 
bir konaklama deneyimi sunmaktayız. 
SPA & wellness bölümümüzde hamam, 
sauna, buhar odası, fitness merkezi, 
dinlenme alanı ile masaj ve bakım odaları 
gibi çeşitli alanlar bulunmaktadır. En 
önemlisi işinde uzman ve deneyimli bir 
ekibimiz olması misafirlerimiz tarafından 
oldukça güzel yorumlar almakta ve bizi 
mutlu etmektedir. Bu kapsamlı bölümler 
ve ekibimiz sayesinde misafirlerimize 
geniş bir yelpazede eksiksiz dinlendirici 
ve yenileyici masaj ve bakım hizmetleri 
sunmaktayız. En fazla talep gören 
hizmetlerimiz arasında genellikle stres 
giderme, argan rahatlaması, organik 
kökenler ile hamam ritüelleri gibi 
kapsamlı bakım ve detoks hizmetleri 
bulunmaktadır. Misafirlerimiz yalnızca 
fiziksel sağlık için değil, aynı zamanda 
ruhsal ve zihinsel olarak da rahatlama ve 
yenilenme ihtiyacı duyduklarından dolayı 
Hawaiian Lomi Lomi masajı ve Stress 
Relief gibi bakımlarımız ilgi görmektedir. 
Yaş aralığı geniş olmakla birlikte, son 
yıllarda genç nüfusun ilgisinin belirgin 
şekilde arttığını gözlemlemekteyiz. Kadın 
ve erkek misafirlerimiz arasında ise 
dengeli bir dağılım söz konusudur. Yıllar 
bazında incelediğimizde, özellikle 20-35 
yaş arası genç nüfusun SPA & wellness 
hizmetlerine olan ilgisinin artması dikkat 
çekicidir. Bunun sebepleri arasında 
gençlerin sağlıklı yaşam ve kendine özen 
gösterme konularına gün geçtikçe daha 
fazla önem vermesi, stres yönetimi ve 

zihinsel rahatlama ihtiyacının artması 
gibi faktörler yer almaktadır. Ayrıca sosyal 
medya ve dijital platformlarda sağlıklı 
yaşam ve kişisel bakım konularının 
popülerleşmesi, gençlerin bu hizmetlere 
olan ilgisini de artırmaktadır. Bu trendin 
devam edeceğini öngörüyor ve genç 
nüfusa yönelik hizmetlerimizi sürekli 
geliştirmeye önem veriyoruz.

DoubleTree by Hilton Bodrum Işıl 
Club All Inclusive Resort olarak biz, 
çalışanlarımızın sürekli eğitimi ve 
gelişimi sağlayarak, hizmet kalitemizi 
arttırıyoruz. Özel wellness programları, 
kişiye özel terapiler ve tematik SPA 
deneyimleri gibi yenilikçi ve benzersiz 
hizmetler sunarak misafirlerimizin 
kendilerini özel hissetmelerini 
sağlıyoruz
Nitelikli ve deneyimli takım üyeleri bulma 
zorluğu, sektörün en önemli sorunlarından 
biridir. Bu sorunu aşmak için personel 
eğitim programlarına yatırım yapmak, 
mevcut çalışanların sürekli eğitimlerini 
sağlamak ve sektöre yeni yetenekler 
kazandırmak amacıyla staj programları 
oluşturmak gerekmektedir. DoubleTree by 
Hilton Bodrum Işıl Club All Inclusive Resort 
olarak biz, çalışanlarımızın sürekli eğitimi 
ve gelişimi sağlayarak, hizmet kalitemizi 
arttırıyoruz. Özel wellness programları, 
kişiye özel terapiler ve tematik SPA 
deneyimleri gibi yenilikçi ve benzersiz 
hizmetler sunarak misafirlerimizin 
kendilerini özel hissetmelerini sağlıyoruz. 
Operasyonları kolaylaştırmak ve misafir 
deneyimini iyileştirmek için, online 
rezervasyon sistemleri, dijital pazarlama 
stratejileri ve misafir yönetim yazılımları 
gibi teknolojik çözümler uyguluyoruz. 
Dijitalleşme trendine ayak uyduramama, 
misafir deneyimini ve işletme verimliliğini 
olumsuz etkileyebilir. Bu nedenle, 
online menülerin kullanımı ve mobil 
uygulamalar gibi sistemler kullanıyoruz. 
Sürekli gelişen bir sektör olan SPA & 
wellness alanındaki yenilikleri takip 
ediyoruz. Masaj ve bakım yöntemlerini 
ile hizmet yelpazemizi genişletiyoruz. 
Bu da misafir memnuniyetini arttırıyor. 
Türkiye, zengin termal kaynakları, kaliteli 
tesisleri ve köklü hamam kültürüyle SPA 

& wellness turizminde önemli bir konuma 
gelmiştir. Jeotermal kaynaklar açısından 
dünyada yedinci sırada olan Türkiye, geniş 
bir yelpazede sağlık ve wellness hizmetleri 
sunmaktadır. Modern tesisler uluslararası 
standartlarda hizmet verirken, geleneksel 
Türk hamamları da kültürel ve tarihî 
çekim merkezi olarak öne çıkmaktadır. 
Ancak, bu potansiyelin tam anlamıyla 
değerlendirilebilmesi için bazı stratejik 
adımlar gereklidir. 

Yerel ürünlerin ve kültürel unsurların 
tanıtımı, uluslararası iş birlikleri 
ve sertifikasyon ile dijital dönüşüm 
projeleri de müşteri deneyimini 
iyileştirerek, Türkiye’yi tercih edilen 
bir wellness destinasyonu haline 
getirecektir
Türkiye’nin dünya pazarında daha 
fazla pay alabilmesi için kapsamlı 
uluslararası tanıtım ve pazarlama 
stratejileri geliştirilmelidir. Hijyen ve 
sağlık standartlarının yükseltilmesi, 
personel eğitimine yatırım yapılması 
ve hizmet kalitesinin artırılması kritik 
öneme sahiptir. Yerel ürünlerin ve 
kültürel unsurların tanıtımı, uluslararası 
iş birlikleri ve sertifikasyon ile dijital 
dönüşüm projeleri de müşteri deneyimini 
iyileştirerek, Türkiye’yi tercih edilen bir 
wellness destinasyonu haline getirecektir. 
2024 yılında Spa bölümünde hedefimiz, 
misafirlerimize unutulmaz ve benzersiz 
bir deneyim sunarak ruhsal ve fiziksel 
olarak yenilenmelerini sağlamaktır. 
Yenilikçi terapi ve bakım seçeneklerimizi 
geliştirerek, sektörde öncü bir konumda 
olmayı hedefliyoruz. Sürdürülebilirlik 
konusunda çevreye duyarlı online 
menülerin kullanımı ve mobil uygulamaları 
yaygınlaştırmayı planlıyoruz. Pazarlama 
ve tanıtım stratejilerimizi güçlendirerek 
ulusal ve uluslararası alanda markamızın 
bilinirliğini artırmayı ve yeni müşteri 
segmentlerine ulaşmayı hedefliyoruz. 
İş birlikleri ve iş geliştirme fırsatlarını 
değerlendirerek, sektördeki trendleri 
takip edip, tesisimizi daha da ileriye 
taşımayı amaçlıyoruz. Tüm bu adımlarla 
2024 yılında spa bölümümüzü daha da 
güçlendirerek, misafirlerimize unutulmaz 
bir wellness deneyimi sunmayı planlıyoruz.

Celil Kırmızı / DoubleTree by Hilton 
Bodrum Işıl Club All Inclusive Resort / 

Genel Müdür

Nitelikli ve deneyimli takım üyeleri bulma 
sorununu aşmak için, personel eğitim 
programlarına yatırım yapmak, mevcut 
çalışanların sürekli eğitimlerini sağlamak ve 
sektöre yeni yetenekler kazandırmak amacıyla 
staj programları oluşturmak gerekmektedir 
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Sheraton Istanbul Levent, İstanbul’un iş ve 
yaşam merkezi Levent’te her yerden kolaylıkla 
ulaşılabilir olması ve kaliteli hizmet yaklaşımıyla 
şehrin yeni buluşma noktası olarak konumlanıyor. 
Otelimizde 21’i süit toplam 248 oda bulunmakta. 
Ayrıca, otelimiz iş ve tatil amaçlı seyahat eden 
misafirlerine, düğün, davet, kurumsal toplantı, 
etkinlik gibi organizasyonlara ev sahipliği 
yapıyor. Otelimizin SPA & Wellness bölümü, 
Shine Spa, yaklaşık 1000 metrekarelik geniş bir 
alanı kaplamaktadır. Bu modern ve donanımlı 
merkezde fitness salonu, yoga stüdyosu, 
kapalı yüzme havuzu, sauna, jakuzi, masaj 
odaları ve VIP hizmet alanları bulunmaktadır. 
Misafirlerimize sunduğumuz çeşitli hizmetler 
ve olanaklar ile rahatlamalarını, yenilenmelerini 
ve kendilerini şımartmalarını sağlıyoruz. Shine 
Spa, huzurlu ve konforlu bir ortamda sağlıklı 
yaşam ve zindelik deneyimini en üst düzeyde 
yaşatmayı hedeflemektedir. Günümüzde bilinçli 
misafirler, sağlık amaçlarının ötesinde estetik, 
ruh ve zihin detoksu için bütüncül hizmetler 
talep etmektedirler. Bu bağlamda, tesisimizde 
en çok talep gören hizmetler arasında yoga, 
meditasyon ve masaj bulunmaktadır. Shine 
Spa, misafir ihtiyaçlarındaki bu değişimi dikkate 

alarak hizmetlerini tek bir yöntem üzerinden 
değil, bütüncül bir bakış açısıyla sunmaktadır. 
Kaliteli ve çeşitli uygulamalar, yenilikçi 
ekipmanlar ve birbirini tamamlayan servislerle 
misafirlerimize en iyi deneyimi yaşatmayı 
hedefliyoruz. Birebir seanslarla sunduğumuz 
yoga, meditasyon ve masaj hizmetleri, bu 
bütüncül yaklaşımla misafirlerimizin beden ve 
zihin sağlığını desteklemektedir. Shine Spa’da 
misafirlerimizin profili hakkında genel olarak 
30-65 yaş arası kadın misafirlerin yoğunlukta 
olduğunu söyleyebiliriz. Ancak, yıllar bazında 
incelediğimizde genç nüfusun spa ve wellness 
hizmetlerine olan ilgisinin belirgin bir şekilde 
arttığını gözlemliyoruz. 2000’li yıllarda daha 
çok yüksek yoğunluklu fitness aktivitelerine ilgi 
gösteren gençler, 2020’den sonra rahatlama 
ve estetik hizmetlerine yönelmeye başladı. Bu 
değişimle birlikte gençler, spa alanlarında hem 
sosyalleşiyor hem de stres atıyorlar. Zamanla 
bu eğilimin daha da artacağını düşünüyoruz. 
Spa & Wellness merkezimizde, genç nüfusun 
bu ilgisini karşılayacak çeşitli hizmetler 
sunarak, onların ihtiyaçlarına uygun bir ortam 
yaratmaya özen gösteriyoruz. SPA & Wellness 
sektörünün genel anlamda yaşadığı en büyük 
sorunlardan biri, nitelikli personel eksikliğidir. 
Maalesef, bu alanda eğitim veren yükseköğretim 
kurumlarının sayısı oldukça az olup, genellikle 
sadece birkaç üniversitede seçmeli dersler 
sunulmaktadır. Ayrıca, mevcut kurslar ve 
seminerler hem yetersiz kalmakta hem de 
kalite açısından beklentileri karşılamamaktadır. 
Sektörün gelişimi için eğitimli ve tecrübeli 
çalışanlara büyük ihtiyaç vardır. Bu bağlamda, 
turizm, spor ve rekreasyon bölümlerinde verilen 
ders içeriklerinin arttırılması gerekmektedir. 

Öğrencilere İngilizce öğrenim desteği sunulmalı 
ve staj imkanları genişletilmelidir. Böylelikle, 
gelecekteki spa profesyonelleri hem teorik 
bilgiye hem de pratik deneyime sahip olarak 
sektöre kazandırılabilir. Aynı zamanda, 
sektörde çalışanların sürekli eğitimlerle bilgi ve 
becerilerini güncellemeleri teşvik edilmelidir. 
Bu adımlar, SPA & Wellness sektörünün kaliteli 
hizmet sunma kapasitesini artıracaktır. Türkiye, 
doğal kaynaklar ve tesisler bakımından zengin 
olmasıyla SPA & Wellness turizminde büyük 
bir potansiyele sahiptir. Ancak, turizm verilerine 
göre Türkiye, ziyaretçi sayılarında ilk 5 ülke 
içinde yer almasına rağmen, kişi başı harcama 
listesinde daha alt sıralarda bulunmaktadır. Bu 
durumu iyileştirmek ve dünya pazarından daha 
fazla pay almak için termal ve spa alanlarının 
profesyonelce işletilmesi gerekmektedir. Ayrıca, 
uluslararası alanda tanıtılacak güçlü marka 
değerleri yaratılmalı ve katma değerli hizmetler 
geliştirilmelidir. Eğitimli personel istihdamı ve 
dijital pazarlama stratejileriyle Türkiye’nin bu 
alandaki potansiyeli daha iyi değerlendirilebilir. 
Bu adımlar, Türkiye’nin SPA & Wellness 
turizminde daha fazla pay almasını ve kişi başı 
harcamaların artmasını sağlayacaktır. 2024 yılı 
için hedeflerimiz ve öngörülerimiz arasında, spa 
hizmeti almış misafir sayısında bir önceki yıla 
göre artış bekliyoruz. İç pazardaki misafirlerin 
spa ve wellness alanlarına olan ilgisinin ciddi bir 
şekilde yükseleceğini öngörüyoruz. Ayrıca, yeni 
spa destinasyonlarının açılmasıyla birlikte, spa 
kelimesinin daha sık duyulacağını söyleyebilirim. 
Bu artan ilgi ve yeni destinasyonlarla, 
misafirlerimize daha geniş ve zenginleştirilmiş 
bir wellness deneyimi sunmayı hedefliyoruz

Eren Öztürk / Sheraton Istanbul Levent / 
Multi-Property Director of Spa & 

Wellness, Sheraton Istanbul Levent & 
Le Méridien Istanbul Etiler 

SPA & Wellness sektörünün eğitimli ve tecrübeli 
çalışanlara ihtiyacı var. Öğrencilere İngilizce 
öğrenim desteği sunulmalı ve staj imkanları 
genişletilmelidir

Swissotel Resort Bodrum Beach olarak, Bodrum, 
Turgutreis bölgesinde 74 oda, 72 rezidans 
ile misafirlerimize 2015 yılından beri hizmet 
vermekteyiz. Pürovel Spa & Sport, Swissotel’in 
kendi spa markası olup, 1700 metrekarelik bir 
alana sahip. Toplam 7 masaj odamız, donanımlı 
ıslak alanlarımız, kapalı havuz bölgemiz, 
spor salonumuz ve dinlenme alanlarımız 
ile misafirlerimize masaj, Türk hamamı, yüz 
bakımı, vücut bakımı gibi birçok farklı deneyim 
sunuyoruz. Misafirlerimize sadece spa bakımı 
değil, her ziyaretlerinde gerçek bir deneyim 
sunuyoruz. Deneyimleri spa merkezimize 
girdikleri anda spa resepsiyon ile başlıyor, 
ıslak alan kullanımıyla, bakımıyla devam edip, 
tamamen yenilenmiş bir zihin ve bedenle 

misafirlerimize veda ediyoruz. Günümüzde 
sağlıklı yaşama olan ilgi her geçen gün artıyor. 
Genç nüfus her geçen gün bu konuda daha çok 
bilinçleniyor dolayısıyla genç misafirlerimizin 
müşteri profilindeki sayısı her geçen gün artıyor. 
Spa & Welness sektörü sürekli yenilenen bir 
sektör. Dolayısıyla bu sektörde çalışan herkesin 
bu yenilikleri takip etmesi ve trendi yakalaması 
çok önemli. Sadece bakım değil, fiziksel ve 
ruhsal iyileşmeye dayalı tüm aktivitelerin spa 
menüsüne aktarılması çok önemli. Böylece 
misafir tam bir deneyim, iyileşme yaşamış 
olacak. Türkiye yeşiliyle, mavisiyle, yer altı 
kaynaklarıyla çok zengin bir ülke. Gerçekten 
dünyada aynı anda, aynı bölgede bulunamayacak 
birçok güzellik ülkemizde mevcut. Özellikle 

doğal kaynaklarımızı spa sektörüyle buluşturup 
maksimum fayda sağlanabilir. Tabii ki dünya 
pazarında payımızın artması için doğru tanıtım 
şart. 2024 doluluklarımız güzel gidiyor, umarım 
sezonu hem her zamanki yüksek misafir 
memnuniyeti oranlarımızla hem de bütçe 
anlamında başarılı bir şekilde kapatacağız.  

Burcu Tağlı Meniz / Swissotel Resort 
Bodrum Beach / Spa Müdürü

Günümüzde sağlıklı yaşama olan ilgi her geçen gün 
artıyor. Genç nüfus her geçen gün bu konuda daha 
çok bilinçleniyor dolayısıyla genç misafirlerimizin 
müşteri profilindeki sayısı her geçen gün artıyor
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Kirman Hotels, Side Kumköy’de 2 (Calyptus ve 
Sidemarin), Okurcalar bölgesinde 3 (Arycanda, 
Leodikya ve Sidera) oteli ile Ultra Her şey Dahil 
konseptte, hizmet vermektedir. 5 otelimizde 
toplam 1913 oda ile misafirlerimize kendi 
yarattığımız Signature konsepti ile ultra lüks 
tatil deneyimi yaşatmaktayız. Tüm otellerimizde 
Spa & wellness alanlarımız yeterince geniş bir 
alana dizayn edilmiş, hizmetler bakımından 
son derece üstün donanıma sahip merkezlerdir. 
Geleneksel Türk Hamamı hizmetlerinden tutun, 
Uzak Doğu mucizesi Ayurveda terapilerine kadar 
misafirlerimiz için geniş bir ürün yelpazesi 
sunulmaktadır. Ayrıca zayıflama, sıkılaşma ve 
uzmanlar tarafından yapılan son derece etkili 
cilt bakım hizmetleri de sunarak, misafirlerin her 
alanda yenilenmesi için kalabalık ve profesyonel 
bir ekip hizmet vermektedir. The Amazing 
Five of Kirman olarak, tesislerimizde sağlıklı 
yaşam ve wellness alanlarında çeşitli hizmetler 
vermekteyiz. Modern hayatın getirdiği mental 
yorgunluk, insan bedeninin ağır metallere maruz 
kalması, kronik stres ve sağlıksız beslenme  gibi 
bir çok temel nedene dayanan vücut tahribatını 
en az seviyeye indirmek, ruhsal dinginlik ve 
bedensel yenilenmeyi tekrar hayata geçirmek 
için Spa & wellnes hizmetlerinin yanı sıra 
Signature konseptine dahil ettiğimiz, tamamen 

ücretsiz sağlık kulübümüzde; misafirlerimiz, 
detoks yapabilir, vegan veya diyabetik 
büfelerimizden beslenebilir, aynı zamanda 
çeşitli spor dalları ile (Yoga, Pilates, Aerobik, 
Zumba gibi..) detokslarını destekleyip, tatil 
esnasında yenilenme fırsatı bulabilirler. Kirman 
Hotels olarak, dünyanın dört bir yanından 
misafir ağırlamaktayız. (Avrupa Ülkeleri, Rusya, 
İngiltere, İskandinav ülkeleri gibi) Son on yılda 
Spa wellness müşterilerinin yaş ortalamasında 
ciddi bir gerileme var. Eski zamanlarda hakim 
olan; gelmişken kese köpük yaptıralım, medikal 
masaj yaptıralım anlayışı yerine, artık genç 
nüfusun da bilinçli olduğu ruhsal ve bedensel 
arınma isteği hakim.  Spiritüel yaşam, ruhsal 
arınma, bedensel yenilenme konularında Spa 
merkezleri, en büyük destekleyici görevini 
görüyor. Masaj yaptırmış olmak için gelmek 
yerine, ne istediğini, hangi hizmete ihtiyacı 
olduğunu bilen insanlar daha çok vakit 
geçiriyor merkezlerde. Belirli tesislerin dışında 
Türkiye’de Spa merkezleri maalesef hamamcılık 
kültürünün etkisi altında. Ticari kaygılar 
taşımak yerine, merkezlerin özellikle wellness, 
wellaging ve wellbeing alanlarında kendilerini 
geliştirmeleri gerektiğini düşünüyorum. Detoks 
artık birçok alanda var.  Sağlıklı yaşama isteği, 
bedensel ve ruhsal bütünlük artık çağımızın en 
büyük ihtiyaçlarından. Bu bağlamda mevcut 
Spa Merkezlerinde çalışan insanların bu konuda 
bilinçlendirilmesi gerekiyor. Misafirlerin doğru 
yönlendirilebilmesi için çalışanların konuya 
hakim ve alanlarında donanımlı olması 
gerekiyor. Spa & Wellnes sadece masaj salonu 
demek değildir. Detoks ve WellBeing hizmetleri 

ile desteklenmesi gerektiğini düşünüyorum. 
Misafir, tesisten içeri girdiğinde, yepyeni bir 
dünyanın kapılarını aralamış ve sağlığı için 
ilk adımı atmış gibi hissetmeli. Tüm dünya 
pandemi ile yalnızlığı tanıdı. Kendi ile baş başa 
kalarak birçok konuda neler kaybettiğinin farkına 
vardı. Bunların başında da sağlık geliyor. Biz, bir 
insanın dünya üzerinde görüp tadabileceği tüm 
zenginlikleri içinde barındıran şahane bir ülkede 
yaşıyoruz. Her yanımız sağlık aslında, denizler, 
ormanlar, doğal kaplıcalar, dağlar.. o kadar çok 
nokta var ki saymakla bitmez. Diş estetiği ve 
saç ekiminde nasıl tüm dünyada önce Türkiye 
akla geliyorsa Spa & wellness sektöründe de 
bunu başarabiliriz. Bütünsel sağlık anlayışını 
önce kendimize sonra çevremize aşılamamız 
gerekmekte. Wellness o kadar sonsuz bir dünya 
ki içine birçok şey dahil edilebilir. Bu sektörde 
çalışan herkesin belirli eğitimlere tabii tutulması 
gerektiğini düşünüyorum. Biz tesislerimizde Spa 
& wellness personellerimizi sık sık eğitimlere 
tabi tutup, kendilerini geliştirmeleri için gerekli 
desteği sağlamaya gayret ediyoruz. Aynı 
anlayışla ve doğru reklamla Türkiye Spa & 
wellness sektöründe de birçok kişinin ilk durağı 
olacaktır diye düşünüyorum. 2024 yılı içinde 
aynı hizmet anlayışı ile misafirlerimize hizmet 
vermeye devam edeceğiz. Danışmanlarımız 
sayesinde kişiye özel spor, masaj terapisi ve 
cilt bakımı programlarımızla misafirlerimize 
yine unutulmaz deneyimler yaşatmayı 
hedefliyoruz. Detoks, Vegan, Diyabet ve 
Fine Dining mutfaklarımızla bu deneyimleri 
destekleyip misafirlerin yenilenmiş bir şekilde 
tesislerimizden ayrılacağını biliyoruz. 

Serdar Uz / The Amazing Five Of Kirman- 
Arycanda I Leodikya I Sidera I Sidemarin

I Calyptus / Sales& Marketing Coordinator

Ticari kaygılar taşımak yerine, merkezlerin özellikle 
wellness, wellaging ve wellbeing alanlarında kendilerini 
geliştirmeleri gerektiğini düşünüyorum. Misafir, tesisten 
içeri girdiğinde, yepyeni bir dünyanın kapılarını aralamış 
ve sağlığı için ilk adımı atmış gibi hissetmeli

Otelimiz, İstanbul Asya yakası ve Kocaeli Sakarya 
bölgesinin ilk 5 yıldızlı otelidir. Halen İzmit’in 
deniz manzaralı tek beş yıldızlı otelidir. Hem iş 
hem tatil konseptine uygun 300 araçlık parkı, 
geniş salonları ve 4 dönem yeşillikler içinde 
bahçe ile şehir merkezinde doğa lüksünü 
sunmaktadır. Aynı zamanda Spa’sı, açık kapalı 
havuzları sert ve toprak tenis kortları, futbol 
sahası ile sosyal olarak körfezin tam ortasına 
konuşlanmış bir çekim merkezidir. Emex Spa, 
800 metrekare alanda 8 adet masaj salonu, 
jakuzili odaları, sauna ve hamamı ile tam 
donanımlı bir tesistir. Estetik ve ruhsal detoks 
için misafirlerimizi ortak çalıştığımız kurumlara 
yönlendiriyoruz. Dışarıdan detoks arınma ve 
moral kampı tarzında düzenlemelere hizmet 
veriyoruz. En çok talep, kendi bünyemizdeki 

sporculara yenilenme hizmeti olurken, yeni 
farklı konseptlerden de yavaş yavaş talepler 
gelmeye başladı ancak bizler ve ülkemizin tam 
anlamı ile hazır olduğu söylenemez. Otelimize 
gelen yabancı misafirler Spa hizmetlerine ilgi 
gösterirken, gençler de eskiye oranla sadece 
klasik gelin hamamı, asker hamamı gibi değil 
de artık Spa partileri ya da çift Spa ziyaretleri ile 
hafta sonu detoks arınma tarzında kullanımlara 
başladılar. SPA sektöründe en büyük sorun 
zincir markaların oluşamaması ve ülkemizin 
her alanında olan eleman sıkıntısı. Çözüm 
tabii ki eleman yetiştirilmesi ve Türk hamam 
kültürünün daha da geliştirilmesi. Sektör 
olarak, geldiğimiz nokta iyi sayılır çünkü ben 
ilk Spa’mı 2006 yılında İstanbul’da açtığımda, 
spor salonu üyelerimizin bazıları SPA’nın ne 

olduğunu bile bilmiyorlardı. 2024 yılı içinde, 
SPA merkezimizde masaj odaları dekorasyon 
tadilat işlerimizi yaz aylarında durgun dönemde 
yapıp, yıl çalışmalarımızı tamamlayacağız. 
Önümüzdeki dönemde zayıflama ve detoks 
kamp hizmetlerini faaliyete geçireceğiz.

Cihan Emeksiz / Emexotel Kocaeli / 
Koordinatör

SPA sektöründe en büyük sorun zincir markaların 
oluşamaması ve ülkemizin her alanında olan 
eleman sıkıntısıdır
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Bodrum’un Torba mevkiinde yer alan Susona 
Bodrum, Ege Denizi’nin berrak sularına nazır 
konumuyla misafirlerine benzersiz bir konaklama 
deneyimi sunuyor. Adını, Türk mitolojisinde 
kayalıklarda şarkı söyleyen denizkızından alan 
Susona, su gibi berrak ve temiz bir atmosferde 
unutulmaz anlar vaat ediyor. Tüm odaları deniz 
gören otelimizde misafirlerimize her açıdan 
eşsiz manzaralar sunmaktayız. Hilton LXR 
Hotels & Resorts’un bir parçası olan Susona 
Bodrum, kişiselleştirilmiş hizmet ve zarif, 
sürükleyici deneyimler sunma konusunda 
uzmanlaşmıştır. Hilton’un güvenilir markası 
altında yer alan otelimiz, misafirperverlik ve 
konfor konusunda en yüksek standartları sunmayı 
hedefler. Otelimizde yer alan Spa Soul, dünya 
standartlarında bir spa deneyimi sunarken, 
Türk Hamamı’nın tadını çıkarma imkanı da 
sağlamaktadır. Ayrıca, gastronomi tutkunları için 
Michelin öneri listesindeki Malva restoranımızda 
yerel lezzetlerle dolu bir deneyim sunuyoruz. 
İç huzurunuza dönmenize yardımcı olan izole 
tatil konseptimizle, misafirlerimizin kendilerini 
yenileyip dinlenmeleri için ideal bir ortam 

sağlıyoruz. Susona Bodrum, Condé Nast Traveler 
Readers’ Choice 2023 ödülü sahibi olup, 2023 
World Luxury Awards tarafından Avrupa’da üç 
ayrı kategoride daha ödüllere layık görülmüştür. 
SPA & Wellness bölümümüz, hamam, sauna, 
buhar odası, fitness merkezi, dinlenme alanları, 
masaj ve bakım odaları gibi çeşitli alanlardan 
oluşmaktadır. Bu donanımlar sayesinde 
misafirlerimize geniş bir yelpazede dinlendirici 
ve yenileyici masaj ve bakımlar sunmaktayız. 
En çok talep gören hizmetler genellikle gurme 
kategorisinde yer alan ritüellerimiz, aromasaj, 
ve hamam ritüelleri gibi bütüncül bakım ve 
detoks hizmetleridir. Misafirlerimiz sadece 
fiziksel sağlık için değil, aynı zamanda ruhsal 
ve zihinsel olarak da rahatlama ve yenilenme 
ihtiyacı duyduklarından, bu tür hizmetlere olan 
ilgi oldukça yüksektir. SPA & Wellness müşteri 
profili genellikle genç ve orta yaşlı yetişkinlerden 
oluşmaktadır. Genç nüfusun alana olan ilgisindeki 
artış, sağlıklı yaşam trendlerinin yaygınlaşması, 
stresin ve yoğun iş temposunun getirdiği 
ihtiyaçlar gibi faktörlere bağlanabilir. Bu nedenle 
genç nüfusun SPA & Wellness hizmetlerine olan 
ilgisinin daha da artacağını düşünüyoruz. Yaygın 
sorunlar arasında nitelikli personel bulma zorluğu, 
pazarlama stratejilerinin etkinliği, sürdürülebilirlik 
konuları ve misafir memnuniyeti için güncelliğin 
ve kişiselleştirilebilirliğin sağlanması yer 

almaktadır. Bu sorunların çözümü için sürekli 
eğitim ve gelişim, yenilikçi pazarlama stratejileri, 
çevre dostu uygulamalar ve misafir odaklı hizmet 
anlayışı önemlidir. Türkiye’de SPA & Wellness 
turizmi doğal kaynaklar ve tesisler açısından 
oldukça zengindir. Ancak uluslararası arenada 
daha fazla pay alabilmek için markalaşma 
çalışmalarının arttırılması, kaliteli hizmet 
standartlarının belirlenmesi ve orijinal içerik 
ve güncel uygulamalara daha fazla yatırım 
yapılması gerekmektedir. Ayrıca wellness ve well-
being turizmi trendlerini takip ederek özel sağlık 
programları ve paketleri oluşturmak da sektörün 
gelişimine katkı sağlayabilir. 2024 yılı için öncelikli 
hedefimiz, misafirlerimizin beklentilerini en üst 
düzeyde karşılayarak onların memnuniyetini 
sağlamak. SPA & Wellness sektöründeki yenilikleri 
takip ederek, benzersiz ve etkileyici hizmetler 
sunmak. Trendlere uygun olarak yeni terapiler, 
detoks programları ve özel paketler geliştirerek 
misafirlerimize farklı deneyimler yaşatmak. 
Çevre dostu uygulamaları yaygınlaştırarak, 
doğal kaynakları korumak ve sürdürülebilir bir 
işletme olmayı hedeflemek. Enerji verimliliği, 
atık yönetimi ve doğa dostu ürünler kullanımı 
konularında çalışmalar yaparak çevresel etkimizi 
en aza indirmek. SPA & Wellness sektöründe 
lider markalarla iş birlikleri yaparak ortak projeler 
geliştirmek. 

Kemal Bayık / Susona Bodrum / 
Genel Müdür

SPA & Wellness sektörünün sorunlarının çözümü 
için, sürekli eğitim ve gelişim, yenilikçi pazarlama 
stratejileri, çevre dostu uygulamalar ve misafir 
odaklı hizmet anlayışı önemlidir

Adora Hotel & Resort, müşteri profili olarak geniş 
kitlelere hitap edebilen, aile, eğlence, deniz, 
kum, doğa, gastronomi, spa, wellness ve daha 
saymadığım birçok dinlence ile tatil aktivitesini 
bünyesinde barındıran bir tatil köyüdür. Her şey 
dahil konseptinde çalışan otelimiz, 517 odalı 5 
yıldızlı bir tesistir. Antalya şehrimizin turizmde 
parlayan bölgesi Belek’te bulunmaktadır. Spa 
alanımız 2023 yılında tamamen yenilendi. 
Yüksek tavanlı, ferah 10 adet masaj odası,2 
hamamı, buhar odası, güzellik merkezi 
ve relax alanlarını içinde barındıran 1000 
metrekare kapalı alana sahiptir. Alanında 
uzman masaj ekibimiz, misafirimizin istekleri 
doğrultusunda profesyonel hizmet sunarken, 
kendi yönlendirmeleri ile de tatilcilerimize spa 
deneyiminde türlü ülkelerin masaj tekniklerini 
sunmaktadır. Wellness aktivitelerimiz, otelimizin 
tüm alanlarında farklı aktiviteler sunularak, kendi 
bünyemizde istihdam ettiğimiz genç ve dinamik 
ekibimiz tarafından yürütülmektedir. Güler yüzle 
tam bir terapi niteliğinde fiziksel, zihinsel, sosyal 
aktiviteler sunmaktayız. 500 metrekare kapalı 
fitness alanımız, barındırdığı yüksek kaliteli spor 
ekipmanları ve spor hocalarımız ile bu aktiviteleri 
desteklemektedir. Bilinçli tüketici, her alanda 
olduğu gibi otelcilik sektöründe de işletmecileri, 

doğru ve iyiyi bulmaya yönlendirmiştir. Bu 
bağlamda spa ve wellness alanında biz de 
trend olan içeriklere otelimizde yer verdik.  
Detoks köşelerimiz, yoga aktivitelerimiz, 
masaj paketlerimiz, güzellik salonumuz, 
küçük misafirlerimiz için oyun köşelerimiz bu 
konularda en yoğun ilgiyi görmektedir. Misafir 
profili olarak, Türkiye, Almanya, Polonya, 
Rusya’dan gelen misafirlerimiz bu alanlarda 
başı çekmekte. Gençler, günümüzde çok 
bilinçlendi, pandemi sonrası insanlar kendisine 
daha çok vakit ayırması gerektiğini fark etti. 
Bu durum genç misafirlerimizi tatil yaparken, 
eğlenmenin yanında, ruha ve bedene aynı 
anda hitap eden, spa ve wellness aktivitelerine 
yönlendirdi; diyebilirim. Bu hizmetlerden kadın 
misafirlerimiz daha çok istifade ediyor. 20-50 yaş 
aralığı belirleyici katılımcı sayımızı oluşturuyor. 
Günümüzde bana göre işletmecilerin en büyük 
sorunu nitelikli personel açığı. Bu açık bahse konu 
alanlarda da var. Sorunu aşmak için kendi eğitici 
kadrolarımızı kurup, personel yetiştirmeliyiz. 
Aksi takdirde sürdürülebilir kaliteli hizmeti 
sunmakta, gelecekte çok zorlanacağız. Türkiye 
bence bu noktada çok iyi bir yere doğru gidiyor. 
Yazlık ve kışlık turizm alanına tüm oteller 
yatırım yapıyor. Fakat dünya artık küçülüyor. 

Markalaşma tüm toplumlar tarafından kabul 
görüyor. Spa ve wellness alanında markalaşırsak, 
tüm dünyadan ülkemize bu alanda da daha 
fazla yatak kapasitesi dolduracak misafir 
çekebiliriz. Otelimiz son dört yıldır ciddi bir 
yenilenme yatırımı içerisinde. 2024 yılında 
da bu süreç devam edecek. Çağın gerektirdiği 
turizm adımlarına, kendi hamlelerimizi de katıp 
sektördeki varlığımızı büyüterek sürdürmek 
en büyük hedefimiz. Bunu yaparken günün 
sonunda karlılığı da sağlarsak, istihdam ve ülke 
ekonomisine katkı anlamında başarı elde etmiş 
oluruz. Türkiye bana göre dünyanın en güzel tatil 
rotalarından, doğru adımlarla turizm devi bir 
ülke olabiliriz.

Melih Erol / Adora Hotel & Resort / 
İşletme Müdürü

Spa ve wellness alanında markalaşırsak, tüm 
dünyadan ülkemize bu alanda da daha fazla yatak 
kapasitesi dolduracak misafir çekebiliriz
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Akdeniz’in büyüleyici doğasıyla 
ünlü Belek’teki Kempinski Hotel 
The Dome Belek, yeni Genel Müdürü 
Amit Sharma’nın atanmasıyla 
dikkat çekiyor. Amit Sharma, 
Kempinski Hotels’te Asya, Orta 
Doğu ve Afrika’da uluslararası lüks 
otel ve tatil köyü işletmeciliğinde 
20 yılı aşkın deneyime sahip, en 
son The Apurva Kempinski Bali’de 
görev yaptı. Sharma’nın kariyeri boyunca biriktirdiği deneyimler, 
Kempinski Hotel The Dome Belek’in başarısına önemli katkılarda 
bulunmak için güçlü bir temel oluşturuyor. Sharma’nın liderliğinde 
Kempinski Hotel The Dome Belek, misafirlerine eşsiz bir konaklama 
deneyimi sunmaya devam edecek. 

TRYP by Wyndham, 
yerelden ve kültürden 
ilham alan ve her bir 
otelin bulunduğu şehrin 
kendine özgü yönlerini öne 
çıkardığı yeni tasarımını 
tanıttı. TRYP by Wyndham, 
EMEA bölgesindeki otel 
portföyünün görünümünü 
yeniliyor. Wyndham 

Hotels & Resorts’un uzman tasarım ekibinin hazırladığı yeni marka 
kılavuzu, seyahatte günümüzün ihtiyaçlarını dikkate alan, çağdaş bir 
konaklama anlayışıyla hazırlandı. TRYP by Wyndham markası altında 
şu anda Türkiye’nin İstanbul, Ankara ve Kocaeli illerinde de toplam 8 
otel bulunuyor. Gittikleri yerin kültürünü tanımak isteyen misafirlere 
keyifli ve samimi bir ortamda konaklama sunmaya odaklanan TRYP 
by Wyndham’ın marka konsepti, markanın “şehirden güç alma” 
sloganından yola çıkarak yeniden tasarlandı. Marka altındaki her 
bir otelin iç mekanları, bulunduğu bölgenin karakterini yansıtacak 
ve misafirlerin bölgeyle daha derin bağlar kurmasına yardımcı 
olacak şekilde tasarlanacak. Tasarım unsurlarında yerel işletmelere 
ve meşhur yapılara da yer verilerek hem seyahat edenlere hem de 
otellerin bulunduğu destinasyonlara değer katılması amaçlanıyor. 
Wyndham Hotels & Resorts EMEA Başkanı Dimitris Manikis, “TRYP 
by Wyndham, şık ve tasarım odaklı konaklama markaları arasında 
öncü bir konuma sahip. Markamızın yenilenmiş ve modern kurumsal 
kimliği, otel sahiplerinin gerekli güncellemeleri düşük maliyetle 
gerçekleştirebilmelerinin yanı sıra, her bir otelin kendine özgü 
karakterini korumasına da imkan sağlıyor. EMEA genelinde yeniden 
hayat bulan TRYP by Wyndham otelleri, misafirleri özgün yerel 
deneyimler ve unutulmaz bir konaklamaya davet ediyor” dedi. 
Yeni tasarımlar çerçevesinde koridorlarda cesur ve koyu tonlar, yerel 
kültürden ve mekanlardan ilham alan imgelerle birlikte kullanılıyor. 
Canlı bir lobi ve modern mobilyalarla, otellerde misafirleri içine 
çeken bir deneyim oluşturulması hedefleniyor. Wyndham Hotels 
& Resorts, her bir otelin misafirlerine şaşırtıcı ve keyifli detaylar 
sunabilmeleri, ayrıca misafirlerin sosyal medyada markayla daha 
fazla etkileşime geçmelerini sağlayabilmeleri için her bir otel 
sahibiyle yakın bir şekilde çalışacak.

Turizmde Sürdürülebilir Kalkınma 
Amaçları doğrultusunda 
çalışmalarına yön veren Gloria 
Hotels & Resort, 2005 yılından bu 
yana ISO 14001 Çevre Yönetim 
Sistemi çerçevesinde yürüttüğü 
çevresel ve sosyal sürdürülebilirlik 
çalışmalarına öncü projeler ile 
devam ediyor. Özaltın Holding 
bünyesinde faaliyet gösteren 
Gloria Hotels & Resorts, sürdürülebilir turizm çerçevesinde 2023 
yılında yaptığı yatırımın ardından, 2024 yılında çevresel ve toplumsal 
sorumluluklarını yerine getirme konusundaki taahhütlerini daha da 
güçlendirerek sürdürülebilirlik faaliyetlerine ağırlık vermeye devam 
ediyor. Dünyanın en önemli çevre ve sürdürülebilirlik platformu olan 
Global Sustainable Tourism Council (GSTC)’ın kriterleri temel alınarak 
oluşturulmuş olan Türkiye Sürdürülebilir Turizm Sertifikası’nın sahibi olan 
Gloria Hotels & Resorts, aynı zamanda Travelife Gold, Sıfır Atık Belgesi ve 
Mavi Bayrak Sertifikaları ile de sürdürülebilirlik çalışmalarını destekleyen 
Gloria Hotels & Resorts, Gloria Sports Arena özelinde ise bina ve iç 
mekanların çevre dostu ve sürdürülebilirlik kriterlerine göre tasarlandığını, 
inşa edildiğini ve işletildiğini belgeleyen LEED Gold Sertifikası’na sahiptir. 
Gloria Hotels & Resorts, cinsiyet eşitliği çalışmaları kapsamında fırsat 
eşitliği sağlamak adına 5 numaralı Sürdürülebilir Kalkınma Hedefi olan 
“Toplumsal Cinsiyet Eşitliği” konusunda yaptığı çalışmaları ile bağımsız 
denetim firması olan Intertek tarafından denetlenerek İş’te Eşit Kadın 
Sertifikası’nı da almıştır. Günümüzde fosil yakıtların yanmasıyla ortaya 
çıkan ve giderek artan karbon emisyonu problemleri günden güne 
artmaktadır. Enerjinin yenilenebilir kaynaklardan elde ediliyor olması 
artık daha da önemlidir. Güneş enerjisi yüzde100 temiz, yenilenebilir 
bir enerji kaynağıdır. Güneş ışınımı doğrudan elektrik enerjisine çevrilir 
ve hiçbir sera gazı salınımı olmaz. Gloria Hotels & Resorts olarak 2024 
yılı itibariyle otellerimizde kullandığımız enerjinin tümünü Güneş’ten 
kazanıyoruz. Böylece güneşin bitmek tükenmek bilmeyen enerjisiyle 
iklim değişikliği ile mücadelede üzerimize düşen yükümlülüğü yerine 
getirmeye devam ediyoruz. Turizmde sürdürülebilirliğin önemine dikkat 
çeken Gloria Hotels & Resorts Yönetim Sistemleri, İnovasyon ve Kalite 
Direktörü Burcu Arı, bu kapsamda sektöre ve bağlantılı diğer sektörlere 
büyük görev düştüğünü vurgulayarak sürdürülebilirlik faaliyetleri için son 
iki yılda birbirinden özel ödüller kazandıklarını ve öncü projeleri hayata 
geçirdiklerini belirtti. Hayata geçirdikleri sürdürülebilirlik çalışmalarıyla 
bugüne kadar enerjide yılda yüzde 10, su tüketiminde yüzde 46 tasarruf 
sağladıklarını ifade eden Burcu Arı bu çerçevede gerçekleştirdikleri 
diğer faaliyetlerle ilgili şunları söyledi: “Amacımız daha yeşil daha 
sağlıklı dünya için katkı sağlamak. Bu kapsamda sürdürülebilir ve etik 
kurallara sahip şirketlerle çalışmaya öncelik veriyoruz. İşletmemizde eko 
sertifikalı çevre dostu temizlik ürünleri, geri dönüştürülebilir malzemeler 
kullanıyoruz. Tüm alanlarda merkezi iklimlendirme, enerji tasarrufu ve 
kimyasal atık miktarını azaltmaya dönük halojen, cıva içeren ampuller 
yerine tasarruflu aydınlatma, enerji tüketimini kontrol eden sistemler, 
tesis dışı aydınlatmalarda otomasyon sistemlerini kullanarak büyük 
oranda enerji tasarrufu sağlıyoruz. Tasarım ve dekorasyonumuzu gün 
ışığından maksimum fayda sağlamaya yönelik planladık.” Türkiye’nin 
en geniş doğasına sahip oteli olan Gloria Hotels & Resorts ;  Geniş yeşil 
alanların sulamasında damlama ve spring sulamayı tercih ettiklerini 
belirten Arı, “Peyzajda susuzluğa ve hastalıklara dirençli çim türü 
sayesinde kimyasal kullanımını yüzde 95, su tüketimini yüzde 35 
oranında azalttık. Sürdürülebilirlik faaliyetleri kapsamında 2028 yılına 
kadar karbon salınımını yüzde 20 oranında azaltmayı amaçlıyoruz” dedi.  

Kempinski Hotel The Dome Belek’e 
yeni genel müdür 

TRYP by Wyndham EMEA’daki 
marka görünümünü yeniledi

Gloria Hotels & Resorts, öncü 
sürdürülebilirlik projelerine imza 
atmaya devam ediyor

Amit Sharma
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Four Points by Sheraton İstanbul Kağıthane, sürdürülebilir turizmi 
destekleyen kuruluşlara verilen uluslararası Green Key (Yeşil 
Anahtar) almaya layık görüldü. Çevrenin korunması yönündeki 
girişimleri ödüllendirerek destekleyen, iklim değişikliğinin önlenmesi 
ve sürdürülebilir turizme katkıda bulunmayı amaçlayan uluslararası 
bir eko-etiketi olan Yeşil Anahtar, dünya çapında uygulanıyor. Four 
Points by Sheraton İstanbul Kağıthane de çevre yönetimi, personel 
eğitimi, misafirlerin bilinçlendirilmesi, su tasarrufu, atık yönetimi, 
enerji tasarrufu, kurumsal sosyal sorumluluk gibi 13 önemli kriteri 
karşılayarak, 2014 yılında Türkiye’den Green Key almaya hak 
kazanan 143 tesis arasında yerini aldı. 

Gloria Golf Resort, Gloria 
Serenity Resort ve Gloria 
Golf Club Genel Müdürlük 
görevini yürüten Sinan 
Aybattı, Yönetim Kurulu 
kararıyla Cluster Genel 
Müdür görevine atandı. 
Yaklaşık 17 yıldır Gloria 
Hotels & Resorts’ün çeşitli 
departmanlarında görev 
alan; Gloria Golf Club ve 
Gloria Golf Resort’ ün Genel Müdürlüğü görevine ek olarak, geçtiğimiz yıl 
kariyerine Gloria Serenity Resort Genel Müdürlüğü görevini de ekleyen 
Aybattı, bundan sonraki süreçte kariyerine Cluster Genel Müdür olarak 
devam edecek. Almanya doğumlu Sinan Aybattı, lisans eğitimini Akdeniz 
Üniversitesi Turizm İşletmeciliği ve Otelcilik bölümünde tamamladı. 
Lisans eğitiminin yanı sıra 2006 yılında Polonya’da Katowiche School 
Of Economics’ te eğitim alan Sinan Aybattı, 20 yıllık kariyeri boyunca 
otelciliğin pek çok alanında deneyim sahibi oldu. Kariyerine 2004 
yılında Magic Life Seven Seas’te başlayan Aybattı, İngilizce ve Almanca 
bilmektedir.

Türkiye’yi yurt dışında başarı ile temsil eden 
ve yurt dışında en hızlı büyüme ivmesine 
sahip olan otel markalarını bünyesinde 
bulunduran franchise ve yönetim firması 
Continent Worldwide Hotels, Yönetim Kurulu 
Başkanı Ethem Zagikyan, otellerindeki yeni 
uygulamalar ile ilgili bilgi verdi. Günümüzde 
konaklama sektörünün oldukça rekabetçi 
bir ortamda iş yapmanın zorluklarını da 
beraberinde getirdiğini ve hangi yaştan 
olursa olsun, tesiste konaklamayı tercih eden 
misafir profilinin otelde konakladığı süre 
boyunca kişiselleştirilmiş deneyim yaşamayı 
tercih ettiğini artık açıkca ortaya çıkmakta 
olduğunu söyleyen Ethem Zagikyan,  “Bu 
konu artık yadsınamaz ve bir işletmenin 
gelirlerini arttırmak ve misafir memnuniyetini 
üst düzeye taşımak için gerekli olan temel 
faktörler sırasında en ön sıralarda olduğunu 
kanıtlamış durumda”dedi ve  “Araştırmamıza 
göre, otellerinde kişiselleştirme faaliyetlerinde 
çalışmalar yapan ve başarılı olan şirketler, 
rakiplerine göre gelirlerini dikkate değer 
bir şekilde sürekli artırıyorlar. Bu bulgu, bir 
misafirin otelde yaşadığı özel deneyimlerin 
gelirler üzerindeki ciddi bir etkisi olduğunu 
gösteriyor. Konaklama sektöründe, 
kişiselleştirmenin önemi daha da vurgulanıyor; 

çoğu seyahat eden, konaklamaları sırasında 
daha kişiselleştirilmiş etkileşimler arıyor” 
diye devam etti.  Özellikle COVID-19 pandemi 
sonrasında misafir beklentilerinin farklılaşan 
doğasına dikkat çekerek “Seyahat edenlerin 
sınırlı bütçeler ve sınırlı izin süreleriyle seyahat 
alışkanlıklarına geri döndükleri bir dönemde, 
misafir deneyimini göz ardı edecek bir 
yaklaşım artık mümkün değil. Bunun yerine, 
seçici misafirler kendilerine özgü isteklerine ve 
ihtiyaçlarına hitap eden deneyimler ve oteller 
arayışındalar. Otellerin artık sadece gelir odaklı 
olması mümkün değil çünkü kişiselleştirilmiş 
hizmet vermek, misafirler ile otel arasında bağ 
kurma güdüsünü pekiştirmekte. Bu, özel ve 
kişiselleştirilmiş deneyimlerin misafir sadakati 
ve markaya olan bağlılığı üzerindeki olumlu 
bir etkisi olduğunu göz ardı etmemeliyiz.  
Kişiselleştirilmiş deneyimler sunma 
çabasında, veri toplamak başarının temel taşı. 
Günümüzde bizlerin kullanımına sunulmuş bir 
çok teknolojik imkan var ve bunları kullanarak, 
misafir tercihleri hakkında değerli bilgileri elde 
edebiliriz. Bu verilerin başında misafirlerin oda 
tercihleri, beslenme alışkanlıkları ve iletişim 
tercihleri bulunmakta. Pandeminin ardından, 
fiziki temas gerektirmeyen teknolojiler, 
misafir davranışları hakkında değerli bilgiler 
sağlayarak konaklamaları süresince, ihtiyaçları 
olan her konuda otelin misafirlere hizmet 
vermesini kolaylaştıran araçlar olarak 
ortaya çıktı. Keza yine, misafirlerin eğlence 
tercihleri, otelin misafirleri için vereceği 
kişiselleştirme eforunun önemli bir parçası 
olarak önümüze çıkmakta; otel odasındaki 

televizyonların artık Smart olması, misafirlerin 
kendi telefon, diz üstü bilgisayarı, tablet 
gibi kullandıkları cihazlara kolay bağlantı 
yapılabilecek teknolojiyi barındırması 
önemli” açıklamasında bulunan Zagikyan, 
kişisel deneyimler ile ilgili bilgi toplamak ve 
misafirlerin tercihlerini belirlemek için en basit 
üç yolu şu şekilde sıralıyor:
•	 Rezervasyon süreci ve konaklama 
sonrasında, misafirin talebi doğrultusundaki 
ihtiyaçların, CRM programlarında kayıt altına 
alınması ve misafirin bir sonraki konaklaması
•	 Sadakat programı ile tercih edilen 
konaklama ihtiyaçları ile ilgili, dönemsel 
olarak bilgilendirme e-postaları ve mesajların 
gönderilmesi
•	 Konaklama sonrası, deneyimleri ile ilgili bir 
anketin, misafir e-postasına gönderilmesi
Bu veriler ışığında misafir profilleri otelin 
PMS sisteminde veri olarak saklanmalı, 
genel olarak da bir rapor haline getirilerek, 
çoğunlukta hangi taleplerin ve misafir 
arzularının olduğunu belirleyerek, otelin 
genel misafir deneyimi politikaları da bu 
veriler ışığında revize edilebilir. Continent 
Worldwide Hotels olarak, misafir odaklılık ve 
kişiselleştirilmiş hizmet konularında özellikle 
Orta Doğu, Körfez ve Türkiye’deki otellerinde 
bir dizi değişiklikler yapıldığını ve teknolojik 
yatırımlar yapıldığını belirten, şirketin Yönetim 
Kurulu Başkanı Ethem Zagikyan, “Yeni nesil 
otelcilik konusunda bir adım daha attık ve bu 
hizmetlerin otellerimize olumlu geri dönüşler 
sağladığını gördük” dedi.

Four Points by Sheraton İstanbul, 
Green Key almaya hak kazandı

Gloria Hotels & Resorts Belek’te
üst düzey atama

Continent Worldwide Hotels’de, “Misafir 
Deneyimlerini Kişiselleştirme” konusunda yenilikler

Ethem Zagikyan

Sinan Aybattı
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Türkiye’nin önde gelen otel 
zincirlerinden Elite World Hotels 
& Resorts, turizm sektörünü 
gelecek nesillere sevdirmek 
amacıyla KidZania İstanbul ile bir 
iş birliği yaptı. Çocukların eğlenerek 
öğrenme deneyimiyle meslekler hakkında bilgi edindikleri KidZania 
ile iş birliğine giden Elite World, turizm dünyasının yeni elçilerini 
yetiştiriyor. “Çocuk Ülkesi” KidZania’da yer alacak Elite World otelinde 
çocuklar, en iyi konaklama deneyimini sunmak için iş başına geçiyor. 
Elite World Hotel’de restoran servis görevlisi ve kat hizmetleri görevlisi 
olarak görev yapacak çocuklar, turizm dünyasını yakından tanıyacaklar. 
Çocuklar, Elite World Hotel’deki görevlerinde, misafirler için en konforlu 
odaları hazırlamaya, yemek servisi kurallarına uygun masa düzenini 
kurmayı deneyimliyor. Çocukların, otel içinde edindikleri görevlerle 
görgü kuralları, hijyen, sorumluluk, saygı, dayanışma, özgüven, cesaret 
ve uyum gibi değerlere dair farkındalıkları artıyor. Takım çalışması 
konusunda da deneyim edinerek yaratıcı düşünme becerilerini 
geliştiriyor. “Amacımız çocuklara turizm sevgisini aşılamak” Elite World 
Hotels & Resorts Satış ve Pazarlamadan Sorumlu Yönetim Kurulu Üyesi 
Emel Elik Bezaroğlu, “Turizmciler olarak en büyük sorumluluğumuz 
gelecek nesillere iyi bir iz bırakmak. KidZania ile yaptığımız iş birliği 
sayesinde turizm sevgisini çocukluk yaşlarından itibaren geliştirmeyi 
hedefliyoruz. Turizm sektöründe 50 yıla yaklaşan tecrübemizle en iyi 
konaklama deneyimini çocuklara da göstermeyi ve turizm sevgisini 
aşılamayı istiyoruz. Burada edindikleri deneyim sonrasında bir şehri 
gezerken ya da bir otelde konaklarken başka bir bakış açısına sahip 
olacaklar. Tüm çocukları KidZania dünyasında turizm elçisi olmaya 
davet ediyoruz” diye konuştu. KidZania İstanbul Yönetim Kurulu Üyesi 
ve CEO’su Ebru Timur ise, turizm ve hizmet sektörünün önde gelen 
ismi Elite World Otel ile yaptıkları iş birliği için şu ifadeleri kullandı: 
“KidZania İstanbul, çocukların farklı meslekleri deneyimlemesi yoluyla 
eğlenirken öğrenmelerine ve kendilerini keşfetmelerine hizmet ediyor. 
Her zaman altını çizdiğimiz gibi ‘çocuklar bildiklerinden ilham alır.’ 
Elite World Otel ile gerçekleştirdiğimiz bu iş birliği, çocuklara turizm 
sektöründeki iş alanları ile ilgili bilgi vererek ilham olacak. Otelde farklı 
rollerde çalışarak misafirperverlik, hijyen ve takım çalışması gibi kritik 
değerleri pekişen çocukların motor becerilerinin gelişimine de katkıda 
bulunacak. KidZania İstanbul olarak Elite World Otel ile imza attığımız 
bu iş birliğinden dolayı son derece mutluyuz. Tüm çocukları, eğlenerek 
öğrenme yolculuğuna çıkmaya ve turizm dünyasını keşfetmeye 
bekliyoruz.”        

Hilton, Türkiye’nin büyüme 
planlarının liderliğini üstlenmek 
üzere, Funda Eratıcı’yı yeni Yatırım 
Direktörü olarak atadı. Eratıcı, 
Hilton’un dünya çapında faaliyet 
gösterdiği altıncı en büyük pazar 
olan Türkiye genelinde şirketin 
büyüme planlarının gelişiminden 
ve takibinden sorumlu olacak. 
Yaklaşık 30 yıldır Hilton bünyesinde 

görev yapan Eratıcı, daha önce Türkiye Satış Operasyonları Bölge 
Direktörlüğü görevini yürütüyordu. Aynı zamanda Hilton’un EMEA 
bölgesindeki orta segment markaları Hampton by Hilton ve Hilton 
Garden Inn için Satış Operasyonları Liderliği görevini de üstlendi. 
Görevine İstanbul’da devam eden Eratıcı, Hilton’un bölgedeki 
stratejik büyümesine yön vermeye devam ediyor. Hilton’un yaklaşık 
yetmiş yıldır varlık gösterdiği Türkiye’de faaliyet gösteren veya 
geliştirme aşamasında olan 114 oteli bulunuyor. Ülke, şirketin kilit 
stratejik büyüme pazarlarından biri olmaya devam ediyor. Funda 
Eratıcı, yeni görevine, Hilton’un uzun süreli konaklama ve lifestyle 
markaları Home2 Suites by Hilton, Embassy Suites by Hilton, 
Canopy by Hilton ve Tapestry Collection by Hilton için lansmanların 
planlandığı bir dönemde atandı. 

Dünyanın önde gelen artırılmış 
misafirperverlik grubu Accor, 
Türkiye operasyonlarında yer 
alan satış ekiplerinin katılımıyla 
etkinlik ve seyahat ortaklarını 
ziyaret etti. Organizasyon 
kapsamında iş ortaklarının, 
müşterilerinin ve kurumsal 
danışmanlarının Accor’a kattığı 
değeri takdir etmek amaçlandı. 
20-23 Mayıs tarihleri arasında 
düzenlenen ziyaretlerde 
Accor’un markaları, otelleri ve etkinlik organizatörlerini ödüllendirme 
amaçlı tasarlanan “The Choice is yours” kampanyası tanıtıldı. Tanıtım 
kapsamında satış ve iş etkinlikleri ekiplerindeki kilit yöneticilerle 
buluşmalar gerçekleştirilirken, 25 otel satış yetkilisi ile 20 acente 
ziyaret edildi. Organizasyonda Accor Grubu’nun “ALL Meeting Planner” 
programı da vurgulandı. “ALL Meeting Planner” programıyla yıl boyunca 
puan kazanarak, bu puanlar ile etkinlik faturalarının yüzde 15’ini 
karşılayabilen etkinlik düzenleyicileri dünya çapında birçok deneyim 
kazanma fırsatı yakalıyor. Ayrıca misafir deneyimlerinden yola çıkılarak 
tek kullanımlık plastik ürünleri kaldırmak ve 2050 yılına kadar net sıfır 
karbon emisyonuna ulaşmak gibi konuları kapsayan sürdürülebilirlik 
taahhüdü hakkında güncellemeler de misafirlere aktarıldı. 23 Mayıs 
akşamında ise otel ekiplerinin de katılımıyla, Swissôtel The Bosphorus, 
Istanbul’un teknesi olan ‘Okyanus’ta’ iş ortaklarına 200 kişinin katılımı ile 
gerçekleşen özel bir davet düzenlendi. Accor MEA Bölgesi Ticari Başkan 
Yardımcısı Mark Flower’ın da katılımı ile gerçekleşen etkinlikte; Accor 
Türkiye Premium, Orta Ölçekli ve Ekonomik Markalar Ticari Direktörü 
Aysun Dolanbay ve Accor Türkiye Operasyon Başkan Yardımcısı Sinan 
Köseoğlu konuşmalar yaptı. Dolanbay iş ortaklarıyla olan güçlü bağlara 
ve ALL Meeting Planner sadakat programına vurgu yaparken, Köseoğlu, 
Accor’un Türkiye turizm sektöründeki varlığının büyümesinin ve çevresel 
sürdürülebilirlik alanındaki dönüşümünün altını çizdi. 

Grand Hyatt İstanbul’un Genel Müdürü 
Rufat Babayev, Türkiye’deki Hyatt 
otellerinden sorumlu olacak şekilde 
Türkiye Bölge Başkanı pozisyonuna 
atandı. Rufat Babayev, kariyerine 29 yıl 
önce Hyatt Regency Bakü’de başladı. 
2005 yılında Hyatt Regency Warsaw’da 
görev aldı ve ardından 2012’de Hyatt 
Regency Kiev’e transfer oldu. 2014 
yılında Hyatt’ın Chicago’daki merkez ofisinde çalıştıktan sonra, 2015 
yılında Hyatt Regency Thessaloniki’ye Genel Müdür olarak atandı. 2019 
yılından bu yana Grand Hyatt İstanbul’un Genel Müdürü olarak başarılı 
çalışmalara imza atan Babayev, bu süre zarfında otelin sektördeki 
konumunu güçlendirdi ve misafir memnuniyetini en üst düzeye çıkardı. 
Rufat Babayev, yeni görevi ile Hyatt’ın Türkiye’deki otellerinin stratejik 
yönetiminden sorumlu olacak. Geniş bilgi birikimi ve sektördeki engin 
deneyimleri ile Türkiye’deki Hyatt otellerinin başarısına katkı sağlamaya 
devam ederek Hyatt ailesinin bölgede büyümesinde de rol oynayacak. 

Elite World, KidZania İstanbul’un 
ilk otel markası oldu

Hilton, Türkiye’den sorumlu yeni 
yatırım direktörünü duyurdu 

Accor Türkiye, etkinlik ve seyahat 
ortaklarıyla buluştu

Hyatt Otellerinden yeni atama

Funda Eratıcı

Rufat Babayev
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Almanya, Avusturya, İsviçre (DACH), Doğu 
Avrupa ve Türkiye Bölge Müdürü olarak, 
Radisson Otel Grubu ile yollarınız nasıl 
kesişti?
İsviçre’nin ünlü bir turistik destinasyonunda 
büyüdüm ve genç yaşta otelcilik hayatıyla 
tanıştım. Bunun üzerine İsviçre Otelcilik 
Yönetimi Okulu Lucerne’den mezun oldum 
ve eğitimime Cornell ve Lausanne’deki 
Otel Üniversitesi’nde devam ettim. Daha 
sonraki süreçte İsviçre’den ayrılıp, kariyerimi 
yurt dışında sürdürmek için yola çıktım ve 
Tallinn’deki Radisson Hotel Group’un eski 
CEO’su Bay Ritter ile tanıştım. Kısa bir süre 
sonra, Radisson Blu Hotel Malmö, İsveç’te 
Genel Müdür pozisyonu teklifi aldım. Oradan, 
Radisson Hotel Group ile dünyayı dolaşma 
fırsatı buldum ve şu anda Zürih’te yaşayarak; 
DACH bölgesi, Doğu Avrupa, Türkiye ve 
Yunanistan’daki otel operasyonlarını 
yönetiyorum.

Radisson Otel Grubu’nun dijital dönüşüm 
stratejisinden biraz bahsedebilir misiniz, 
nasıl ilerliyorsunuz, hedef kitlenizi nasıl 
belirliyorsunuz?
Son birkaç yıldır sistemlerimize yatırım 
yapmaya devam ediyoruz ve dijital 
altyapımızı sürekli geliştiriyoruz. Seyahat 
edenlerin hızlı yaşam tarzı değişikliklerine 
çözüm bulmak ve otelimizde konaklama 
deneyimlerini yükseltmek için, Hibrit 
Toplantılar ve Hibrit odalar lansmanlarımızı 
hızlandırdık. RadissonHotels.com ve Radisson 
Hotels mobil uygulamamız, bugün çok 
başarılı bir çevrimiçi rezervasyon kanalı haline 
geldi. Misafirlerimizin dijital deneyimini 
geliştirmeye odaklanan ve şirketin dijital 
dönüşüm yolculuğunu ilerletmek için yenilikçi 
projeler başlatan bir iç Dijital Deneyim 
Mükemmeliyet Merkezi oluşturduk.

Radisson Otel Grubu’nda yapılan 
operasyonel yenilikleri ve sektöre kattığı 
değerleri anlatır mısınız?
Radisson Otel Grubu operasyon modeli 
oldukça ileri düzeyde ve bu durum 
otellerimizin performansına da olumlu 
olarak yansıyor. Operasyonumuz için en 
yararlı araçlardan biri de gelir sisteminden 
beklenen gelirleri ve günlük rezervasyonları 
ara yüzlediğimiz ve planlanan günlük 
çalışma saatleriyle karşılaştırdığımız çalışma 
saati planlama aracımız. Bu şekilde, bir satış 
noktasının veya belirli bir departmanın kârlı 
çalışıp çalışmadığını veya misafir hizmetini 
aksatacak şekilde personel yetersizliği olup 
olmadığını anında görebiliyoruz. Bulut 
tabanlı teknoloji platformu EMMA ile temel 
otel sistemlerimize doğrudan erişimimiz 
olduğundan, ekiplerimiz ve misafirlerimizle 
daha hızlı ve daha verimli iletişim 
kurabiliyoruz. “Her An Önemlidir” sloganımızı 
destekleyecek yeni teknolojileri sürekli olarak 
değerlendiriyoruz.

Günümüz teknolojileri, yeni trendler 
ve dijital değişimler hakkındaki 
düşünceleriniz nelerdir?
Misafirlerimize konaklamaları sırasında 
dijital bir misafir yolculuğu veya kişisel 
etkileşim seçeneği sunmamız gerekiyor. Bazı 
misafirlerimiz ‘econcierge app’ uygulamasını 
tercih ederken, bazıları bir oda servisi 
robotunu keşfetmeyi tercih ediyor ya da bir 
ekip üyesiyle konuşmak istiyor. Dijitalleşme, 
tekrar eden işleri verimli bir şekilde organize 

etmemize yardımcı oluyor ve bu da unutulmaz 
anlar yaratmak için, ekip arkadaşlarımızın 
misafirlerimizle daha fazla zaman geçirmesini 
sağlıyor. Şahsen, cep telefonuma yüklediğim 
uygulamalar aracılığıyla, bölgemdeki otellere 
gerçek zamanlı olarak yardımcı olabildiğim 
için başarılarımızla gurur duyuyorum.

Turizm sektörü için, 2024 yılına dair 
öngörülerinizi öğrenebilir miyiz?
Seyahatlerin canlanmaya devam edeceğini 
öngörüyorum; iş toplantılarında küçük 
grupların artık Teams üzerinden yapılmasıyla, 
tüketiciye yönelik (B2C) segment daha güçlü 
bir şekilde olacaktır. Son zamanlarda, 6 
katılımcıya kadar olan toplantıların Teams 
üzerinde düzenlendiği bir trend gözlemliyoruz, 
daha büyük toplantıların ise yüz yüze olması 
tercih ediliyor. Beleisure yani iş ve tatilin 
birleştiği gezi trendi devam ediyor; iş seyahati 
yapanların yüzde 76’sı iş gezilerine tatil 
ekliyor. Otel şirketleri, rezidanslar gibi belirli 
konuk ihtiyaçlarını karşılamaya uygun marka 
tekliflerini sunarak esnek konaklamalar ya 
da aynı zamanda geleneksel bir konuk odası 
olarak kullanılabilen ve bununla birlikte son 
teknoloji AV ekipmanları ile toplantı odasına 
dönüştürülebilen hibrit odalar gibi çözümler 
sunmalıdırlar. 

Daniel Twerenbold / Radisson Otel Grubu / Almanya, Avusturya, İsviçre (DACH), Doğu Avrupa ve Türkiye Bölge Direktörü

“Bulut tabanlı teknoloji platformu EMMA ile temel otel sistemlerimize 
doğrudan erişimimiz olduğundan, ekiplerimiz ve misafirlerimizle daha hızlı ve 

daha verimli iletişim kurabiliyoruz”

“Her An Önemlidir” sloganını destekleyecek yeni teknolojileri sürekli olarak 
değerlendiren, misafirlerinin dijital deneyimini geliştirmeye odaklanan ve şirketin dijital 
dönüşüm yolculuğunu ilerletmek için yenilikçi projeler başlatan bir iç Dijital Deneyim 
Mükemmeliyet Merkezi oluşturan Radisson Otel Grubu’nun, DACH Bölgesi, Doğu Avrupa, 
Türkiye Bölge Müdürü Daniel Twerenbold ile Turizm Proje Dergisi olarak bir röportaj 
gerçekleştirdik. 
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Westin’in 6 marka esası “Eat Well, Sleep Well, 
Move Well, Feel Well, Play Well, Work Well” 
felsefesiyle bütünleşen hizmet anlayışlarıyla, 
misafirlerine en üst düzeyde hizmet sunan The 
Westin Istanbul Nisantaşı, Genel Müdürü Efecan 
Alıcı ile Turizm Proje Dergisi olarak bir söyleşi 
gerçekleştirdik. 

Marriott International’ın 34 markasından biri 
olan Westin Hotels & Resorts’un Türkiye’deki 
ilk oteli The Westin Istanbul Nişantaşı olarak 
hizmet vermeye başladınız. Otelinizin konsepti 
hakkında bilgi verir misiniz?
Konaklama sektörünün dünya çapında well-being 
lideri olan Westin Hotels & Resorts, 40’ı aşkın 
ülkedeki 225 otelinde, altı marka esası - Sleep Well, 
Eat Well, Move Well, Feel Well, Work Well, Play 
Well - ile misafirlerine seyahatin yorucu yönlerinden 
arınmış bir deneyim vaat ediyor. Otelimizin modern 
tasarımı ve dinlendirici atmosferi, Westin’in 
temel esaslarını güçlendiriyor ve misafirlerimizin 
“iyi olma” haline katkı sağlıyor. Tüm oda ve 
suitlerimizde dünyaca ünlü ve ödüllü Heavenly® 
Bed yatakları ve uykuya yardımcı ürünleri bulunuyor. 
Ayrıca, sağlıklı uykuyu teşvik eden hafif Sleep 
Well menüsü, misafirlerimize 24 saat boyunca 
oda servisiyle sunuluyor. Banyolarımızda ise SPA 
benzeri bir rahatlama deneyimi için beyaz çay 
özlü Heavenly® Bath ürünleri, yumuşacık havlu 
takımları ve yağmur duşu bulunuyor. Fonksiyonel 
antrenman ürünleri, ağırlıklar ve kardiyo cihazlarının 
yer aldığı, 7/24 hizmet veren WestinWORKOUT® 
fitness stüdyosu ise misafirlerimizi seyahatlerinde 
egzersiz rutinlerinden geri kalmamaları konusunda 
teşvik ediyor.  Ayrıca misafirlerimize dışarıda da spor 
yapma imkanı sunan RunWESTIN® programımız 
ile, grup halinde veya bireysel olarak, Run Concierge 
ekibimiz tarafından belirlenen rotalarla şehri 
keşfederken aktif kalma imkanı sağlanıyor.

The Westin Istanbul Nişantaşı’nın hizmet 
vermeye başladığı tarihi, kapasitesi ve oda 
sayısını, bünyesinde yer alan diğer hizmet 
alanlarını açıklar mısınız?
Otelimizin kapıları 5 Aralık 2022’de misafirlerimize 
açıldı. Toplam 150 oda ve süit sunan otelimizde, 
birçoğu canlı şehir manzarasına sahip balkonlu 
ve aynı yerleşkede bulunduğumuz Lotus Walk’un 
ferah avlu manzarasına sahip teraslı olmak üzere 
farklı tiplerde oda seçenekleri bulunmaktadır. 
Aile ve arkadaş grubu konaklamalarına yönelik 
1+1 suite opsiyonlarından, bağlantılı odalara, 
birleştirilebilir odalardan, Westin’e özel, oda içinde 

egzersiz imkanı sunan WestinWORKOUT® odalara 
kadar çeşitli konaklama seçenekleri sunmaktayız. 
Otelimizde gün boyu hizmet veren Corte Verde 
Restaurant’ımız, Primo Café & Bar’ımız ve 7/24 
hizmet veren WestinWORKOUT® fitness stüdyomuz 
bulunmaktadır. Ayrıca, 8. katta bulunan terasımızı 
da, etkinlik alanı ve çok amaçlı toplantı salonu olarak 
yakın zamanda misafirlerimizin hizmetine açmayı 
planlıyoruz.  The Westin Istanbul Nişantaşı, hem 
tatil hem de iş amaçlı seyahat eden misafirlerimize 
geniş olanaklar sunmaktadır. Aynı komplekste yer 
alan Workinton ortak çalışma alanı ve özel çalışma 
paketleri misafirlerimize, seyahatleri sırasında da iş 
düzenlerini sürdürme imkanı sağlamaktadır. Ayrıca, 
toplantılar Westin’in “iyilik” odaklı Bright Breaks 
programı ile desteklenerek misafirlerimize en iyi 
çalışma ortamı sunulmaktadır.

Nişantaşı, İstanbul’un en önemli lokasyonları 
arasında yer alıyor. Bu bağlamda otelinizin yer 
aldığı konumun misafirleriniz için avantajlarını 
öğrenebilir miyiz?
Nişantaşı, İstanbul’un tarihi ve kültürel açıdan en 
zengin semtlerinden biridir Günümüzde moda, sanat, 
ve gastronomi gibi alanlarda İstanbul’un en önemli 
cazibe merkezlerinin başında gelmektedir. Nişantaşı 
ve Şişli’nin kesişim noktasında konumlanan 
otelimiz, dünyaca ünlü markaların mağazalarına, 
yerel tasarımcı butiklerine, sanat galerilerine, Türk 
ve dünya mutfağından pek çok önemli restoran 
alternatifine, cafe ve pub’lara sadece bir kaç 
dakikalık yürüme mesafesinde bulunmaktadır. 
Maçka Parkı, İstiklal Caddesi, Dolmabahçe Sarayı 
ve Beşiktaş Tüpraş Stadyumu gibi şehrin en 
popüler noktalarına, Istanbul Kongre Merkezi ve 
Lütfi Kırdar Kongre Merkezi’ne, önde gelen medical 
kliniklere de kısa bir yürüyüşle ulaşılabilmektedir. 
Konumumuzun Tarihi Yarımada’ya sadece 4 km 
uzaklıkta bulunması, konuklarımıza şehrin tarihi 
ve kültürel mirasını keşfetme imkanı sunmaktadır. 
Otelimizin, Osmanbey metro istasyonuna direkt 
çıkışının bulunması, İstanbul Havalimanına, 
şehrin iş merkezlerinden Levent ve Maslak’a ve 
şehrin diğer önemli noktalarına zahmetsiz, hızlı 
ve kolay ulaşım imkanı sağlamaktadır. Yeni açılan 
Lotus Nişantaşı ofis-rezidans-alışveriş merkezi 
kompleksinin içinde yer alması, misafirlerimize 
otelden fazla uzaklaşmadan şehri deneyimleme 
olanağı sağlamaktadır.

Konuklarınıza sunduğunuz hizmetler ve 
Westin’in 6 marka esası “Eat Well, Sleep Well, 
Move Well, Feel Well, Play Well, Work Well’ ile 
ilgili ne söylemek istersiniz?
Konuklarımıza sunulan hizmetler, Markamızın 
6 temel esası olan “Eat Well, Sleep Well, Move 
Well, Feel Well, Play Well, Work Well” felsefesiyle 
bütünleşmiştir. Bu esaslar, konuklarımızın 
seyahatlerini en iyi şekilde geçirmelerini sağlamak 
için uygulanmaktadır. Üstün bir yatak ürünü 
tasarlayan, isimlendiren ve pazarlayan ilk otel 
markası olma özelliği taşıyan Westin’in, ödüllü 
yatağı Heavenly Bed®, “Sleep Well” prensibinin 

en önemli unsurudur. Bunun yanı sıra özel 
Sleep Well Menümüz ve Lavanta Balm’larımız 
sayesinde misafirlerimize dinlendirici ve 
canlandırıcı bir uyku deneyimi sunuyoruz. “Eat 
Well” ilkesi doğrultusunda, konuklarımızın sağlıklı 
beslenme alışkanlıklarını seyahatleri sırasında da 
sürdürebilimelerini sağlamak için geniş bir seçki 
sunuyoruz. Yalnızca yetişkin misafirlerimize yönelik 
değil, Eat Well Menu for Kids programımız ile well-
being temasını tüm yaştan misafirlerimiz için 
erişilebilir kılıyor, evcil hayvanlara özel Pet Menümüz 
ile tüm ebeveynlerin memnuniyetini sağlıyoruz. 
“Move Well” esasımız ise Westin’in son on yıldır 
sektöre önderlik ettiği bir alan. WestinWORKOUT® 
Fitness Stüdyoları, WestinWORKOUT® odaları, 
Gear Lending Programı ve RunWESTIN aktiviteleri 
misafirlerimizi seyahatleri sırasında rutinlerini 
sürdürmeye ve fit kalmaya teşvik ediyor. “Feel 
Well” ilkemiz doğrultusunda misafirlerimize, 
odalarında SPA deneyimi sunabilmeyi hedefliyoruz. 
Heavenly® Bath konseptimizde yer alan büyük boy 
yumuşacık havlularımız, bornozlarımız, rahatlatıcı 
Heavenly Shower rainfall duş başlıklarımız ve beyaz 
çay esanslı banyo ürünlerimiz gün boyu süren bir 
tazelik hissi uyandırıyor. “Play Well” ilkesine bağlı 
olarak, ailelerin konaklamalarını özel kılmak için 
sunduğumuz Westin Aile Seyahat Günlüğü ile, 
misafirlerimize keyifli anılar biriktirebilecekleri bir 
yol haritası sağlıyoruz. Son olarak, “Work Well” 
prensibimizle, misafirlerimizin her toplantıdan 
en yüksek verimliliği elde etmesini hedefliyoruz. 
Bu marka esasları, konuklarımızın her ihtiyacını 
karşılamak ve seyahatlerini unutulmaz kılmak için 
bize rehberlik eder. The Westin Istanbul Nişantaşı 
olarak, misafirlerimize bu prensipler doğrultusunda 
en üst düzeyde hizmet sunmaktan gurur duyuyoruz.

The Westin Istanbul Nişantaşı’nın, 2024 yılı 
hedeflerini öğrenebilir miyiz?
The Westin Istanbul Nişantaşı olarak, öncelikle 
mevcut olan üst düzeydeki memnuniyet skorlarımızı 
arttırmak ve rakiplerimizin önündeki sıralamamızı 
korumak, sürekli odaklandığımız bir hedefimizdir. 
Aynı zamanda, çevresel ve toplumsal etkimizi 
artırmak adına sürdürülebilirlik konusuna çok 
önem veriyoruz. Uluslararası misafir çeşitliliğimizi 
artırarak işletmemizin kültürel zenginliğine katkı 
sağlamayı ve aynı zamanda daha kapsayıcı bir 
ortam oluşturmayı hedefliyoruz. Markamızın 
well-being felsefesini daha fazla kişiye ulaştırmak 
için çeşitli etkinlikler ve programlar düzenliyoruz. 
Misafirlerimize ve çalışanlarımıza sağlık ve 
mutluluk konularında rehberlik etmek, topluma 
pozitif bir etki yapmayı ve kişisel gelişimlerine 
katkı sağlamayı amaçlıyoruz. Stratejik planlama ve 
etkin mali yönetim sistemi ile işletmemizin gelirini 
arttırmayı ve karlılığını sürdürülebilir bir şekilde 
yönetmeyi hedefliyoruz. Personel memnuniyeti 
ve sadakatini en üst düzeyde tutmaya büyük 
önem veriyoruz. Tüm bu hedefler doğrultusunda, 
The Westin Istanbul Nişantaşı olarak 2024 yılında 
misafirlerimize unutulmaz deneyimler sunmayı 
kararlılıkla sürdüreceğiz.

Efecan Alıcı / The Westin Istanbul Nişantaşı / Genel Müdür

“The Westin Istanbul Nişantaşı olarak, 2024 yılında misafirlerimize 
unutulmaz deneyimler sunmayı kararlılıkla sürdüreceğiz”



59

HABERLERacenteler

Türk Hava Yolları ve Lufthansa’nın ortak kuruluşu SunExpress, 2024 
yazında İzmir uçuşlarında kapasite artırıyor. Bu yaz İzmir hattında 7 
yeni rota sunan hava yolu, İzmir’den iç ve dış hatlarda haftada toplam 
351 uçuş gerçekleştiriyor. SunExpress, 2024 yılında 4,7 milyonu 
İzmir Adnan Menderes Havalimanı’ndan olmak üzere toplamda 15 
milyon yolcu taşımayı planlıyor. SunExpress CEO’su Max Kownatzki, 
“İzmir’in ana taşıyıcısı olarak İzmir’i dünyaya, dünyayı İzmir’e 
bağlamaya devam ediyoruz. Bu yaz İzmir için sunduğumuz 7 yeni 
rota ile İzmir’de şimdiye kadarki en geniş uçuş ağımıza ulaştık. İzmir, 
sadece yaz aylarında değil, her mevsimde farklı seyahat deneyimleri 
sunan bir şehir. Türkiye’nin turizm elçisi olarak, dünyanın dört bir 
yanından gelen ziyaretçilerin İzmir’in zengin tarihini, kültürel 
miraslarını ve eşsiz doğasını keşfetmeleri için çalışmalarımızı 
sürdürüyoruz. İzmir’i tanıtmaya ve hem İzmir hem de Türkiye 
turizmine katkıda bulunmaya devam edeceğiz” dedi. İzmir’i hem iç 
hatlarda hem de dış hatlarda en fazla noktaya bağlayan SunExpress, 
İzmir’den toplamda 58 destinasyona aktarmasız uçuş sunuyor. Bu 
yaz İzmir’den Madrid, Prag, Priştine, Roma, Saraybosna, Tiran ve 
Varşova olmak üzere 7 yeni rota ekleyen hava yolu, toplamda 46 dış 
hat noktasına uçuş düzenliyor. Hava yolu ayrıca, mevcut birçok dış hat 
rotasında frekans artışı gerçekleştirerek İzmir’den haftada 271 dış 
hat uçuşu ile misafirlerine daha fazla seçenek sunuyor. SunExpress 
yurt içinde ise Adana, Antalya, Diyarbakır, Erzurum, Gaziantep, 
Kayseri, Konya, Malatya, Mardin, Samsun, Trabzon ve Van olmak 
üzere İzmir’den Türkiye’nin 12 şehrine uçuş düzenliyor. İzmir’in ana 
taşıyıcısı olan SunExpress, 2023 yılında İzmir’e/İzmir’den seyahat 
eden dış hat yolcularının %50’sinden fazlasını taşıdı. İzmir Adnan 
Menderes Havalimanı, 2023 yılında dış hatlarda 4,1 milyon yolcu 
ağırlarken, bu hatlarda 2,3 milyon yolcu SunExpress ile uçtu.

Croatia Airlines, Hırvatistan Ulusal Turizm Kurulu, Split Turizm Kurulu 
ve Split-Dalmaçya Bölge Turizm Kurulu dün İstanbul’da Türk iş dünyası 
(B2B) gazetecileri ve seyahat acentelerine ortak bir tanıtım toplantısı 
düzenledi. Croatia Airlines, Hırvatistan’ın bayrak taşıyıcısının 
Dalmaçya’nın en büyük turizm merkezi ile Türkiye’nin en büyük şehrini 
doğrudan birbirine bağlayacağı Split’ten İstanbul’a yeni sezonluk 
rotasını tanıttı. Croatia Airlines, bu yılın ekim ayı ortasına kadar Split-
İstanbul hattında salı, perşembe ve cumartesi günleri olmak üzere 
haftada üç kez doğrudan uçuş gerçekleştirmeyi planlıyor. Bu sayede 
Croatia Airlines, Split ile uluslararası destinasyonlar arasında daha da 
iyi hava bağlantıları sağlayabilecek. Split-İstanbul hattındaki uçuşlar 
için dönüş uçak biletleri 179 Euro’dan başlayan fiyatlarla temin 
edilebiliyor. Bu yılın yaz sezonunda Croatia Airlines, Split Havalimanı’nı 
21 uluslararası destinasyona veya 22 havalimanına (Amsterdam, 
Atina, Viyana, Berlin, Bükreş, Dublin, Düsseldorf, Frankfurt, İstanbul, 

Kopenhag, 
Londra Gatwick, 
Londra 
Heathrow, Lyon, 
Milano, Münih, 
Oslo, Paris, Prag, 
Roma, Üsküp, 
Stockholm 
ve Zürih) 
bağlayacak.
Önümüzdeki turizm sezonunda Croatia Airlines, 50 uluslararası rotada 
uçuş gerçekleştirerek Hırvatistan’ı 28 uluslararası varış noktasına veya 
29 Avrupa havalimanına bağlamayı planlıyor. Daha spesifik olarak, 
Hırvatistan Havayolları 17.200’den fazla uçuş gerçekleştirmeyi ve 
2.000.000’dan fazla koltuk sunmayı planlıyor.

Pegasus Havayolları 2024 yılı ilk çeyrek finansal verilerini paylaştı. Şirket 2024 yılının ilk 
çeyreği için net dönem zararı 103 milyon Euro oldu.  Kamuyu Aydınlatma Platformu’na 
(KAP) akşam saatlerinde yapılan bildirimde ilk çeyrek sonuçlarını açıklayan Pegasus 2024 yılı 
beklentilerinin korunduğunu bildirdi. 

Türkiye seyahat endüstrisinin 
yeni oyuncusu Atlas International 
Turizm A.Ş. ‘doğru fiyat, 
doğru ürün’ mottosu ve güçlü 
hedefleriyle çalışmalarına start 
verdi.  Turizm sektörüne yeni 
bir soluk getirme amacıyla 
yola çıkan Atlas International 
kuruluşunu tamamlayarak 
faaliyetlerine başladı. Tur 
operatörü kimliğiyle başta B2C 
seyahat acenteleri olmak üzere 
sektör profesyonellerine hizmet 
verecek olan Atlas International, DMC sektöründe de önde gelen 
markalar arasında olmayı hedefliyor. Şirket, ayrıca küresel iş birlikleri ile 
alanını genişletip ülke turizmine katma değer sağlamayı planlıyor. B2B 
seyahat acentelerine tur operatörü olarak hizmet vermeye başladıklarını 
söyleyen Atlas International Kurucu Ortak ve Genel Müdürü Şahin Ülgen, 
“Bu yolculukta her ne kadar sektörün yeni markası olsak da büyük bir 
deneyim ve heyecanla yola çıkıyoruz. Dünyanın pek çok noktasından 
operasyonlar yaparak bölgesel hizmet ağları oluşturacağız. Bilgili, 
tecrübeli ve güçlü bir ekip kurarak tüm hazırlıklarımızı tamamladık. 
Özellikle outgoing ve incoming turizminde pazarın en iddialı çözüm 
ortağı olacağız. Partnerlerimize birçok destinasyonda uçaklı, uçaksız 
özel paketler sunmaya başladık. Atlas International her zaman doğru 
ürün, doğru fiyat yaklaşımıyla servis sağlayacak. Mitolojideki Atlas’ın 
dünyayı sırtında taşımasının verdiği görev bilinci gibi Atlas International 
da turizm sektöründe ciddiyet, disiplin ve büyük bir güçle paydaşlarına 
kaliteli hizmet sağlayacak” dedi. Tüm seyahat acentelerine eşitlik 
ilkesiyle yaklaştıklarını ve adil bir iş ortamı sağlamayı hedeflediklerini 
vurgulayan Ülgen, güven ve şeffaflığın altını çizerek şunları kaydetti: 
“Markamızın sektörün beklentilerini karşılayacağını düşünüyorum. 
Hizmet politikalarımızı oluştururken turizmin duayen ismi Ali Onaran 
ve kıymetli büyüğüm Hakan Öksel’in fikirlerinden istifade ediyoruz. 
Bu vesileyle Atlas International’ın başta istihdam olmak üzere turizm 
ekonomisine büyük katkılar sunacağına kuşkum yok! Atlas’ın yolu açık 
olsun.” 

SunExpress’ten İzmir’e 7 yeni rota

Croatia Airlines, İstanbul’da ortak tanıtım yaptı

Pegasus, ilk çeyrek 103 milyon Euro zarar açıkladı

Atlas International, güçlü hedefleriyle 
turizm sektöründe yolculuğuna başladı

Şahin Ülgen

Max Kownatzki Tuncay Eminoğlu
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TAV Havalimanları Grubu, 
2024 yılının ilk dört ayında, 
Türkiye’deki ve yurt dışındaki 
havalimanlarında toplamda 
26,4 milyon yolcuya hizmet 
vererek, geçen yılın aynı 
dönemine kıyasla yüzde 19’luk 
bir artış yakaladı. Bu başarı, 
TAV’ın havacılık sektöründeki 
lider konumunu ve seyahat deneyimini geliştirmeye olan bağlılığını 
teyit ediyor. Nisan ayında 14 havalimanında toplam 7,5 milyon yolcuya 
hizmet verilirken, bu rakam geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 
13’lük bir artışı temsil ediyor. Yolculardan 4,6 milyonu dış hatlarda, 
2,9 milyonu ise iç hatlarda seyahat etti. En fazla yolcu Antalya’da (2,4 
milyon) ağırlanırken, Ankara ve İzmir sırasıyla 1 milyon 55 bin ve 924 
bin yolcuya ev sahipliği yaptı. TAV’ın Tunus’taki havalimanlarındaki 
yolcu artışı ise yüzde 36 ile dikkat çekti. Ocak-Nisan döneminde ise 
TAV Havalimanları toplamda 24,6 milyon yolcuya hizmet vererek 
yüzde 19’luk bir artış elde etti. Yolcuların 13,9 milyonu dış hatlarda, 
10,7 milyonu ise iç hatlarda seyahat etti. Bu dönemde en fazla 
yolcu Antalya’da (5,7 milyon), Ankara’da (3,9 milyon) ve İzmir’de 
(3,1 milyon) havalimanlarını tercih etti. TAV Havalimanları’nın yurt 
dışındaki operasyonları da oldukça başarılıydı. Özellikle, Medine’de 3,8 
milyon ve Almatı’da 3,3 milyon yolcuya hizmet verdi. 

Dünya kültürlerinin keşfedilmesine ve 
zenginleşmesine katkıda bulunma vizyonuyla 
2018 yılında kurularak outgoing tur operatörü 
olarak hizmet vermeye başlayan Wtatil, iş 
birliklerine bir yenisini ekleyerek havayolundaki 
gücünü de artırdı. Salam Air ile anlaşma 
imzalayan Wtatil, Umman merkezli havayolu 
şirketinin Türkiye’deki resmi ve tek yetkili 
temsilcisi oldu. İki marka arasındaki imza 
töreni iş ortakları, sektör paydaşları ve medya 
temsilcilerinin katılımıyla Swissotel Bosphorus’ta 
gerçekleşti. Lansmanda müzisyen Su Soley de 
bir konser verdi. Turizm ve seyahat alanındaki 
uluslararası iş birliği kapsamında, taraflar Salam 
Air’ın 2024 için yolcu sayısı ve ciro bazlı 10 kat 
büyüme hedefinde mutabık kaldıklarını duyurdu. 
Umman’ın düşük maliyetli genç havayolu şirketi 
Salam Air, 2017 yılında hava sahasına girdi. 
Umman’ın başkenti Muskat’tan çeşitli iç ve dış 
hatlara hizmet veriyor. Modern ve genç filosuyla 
dikkat çekiyor; filosunda 6 Airbus A320neo, 7 
Airbus A321neo ve 1 Airbus A321 olmak üzere 
toplam 14 uçak bulunuyor. Ağırlıklı olarak Orta 
Doğu ve Asya’daki çeşitli destinasyonlara seferler 
düzenleyen Salam Air, Türkiye’ye ilk uçuşunu 
2019 Temmuz ayında yapmıştı. Salam Air, uygun 
fiyatlarla seyahat etmek isteyen yolcular için 
İstanbul, Trabzon, Bangkok, Phuket, Colombo gibi 
popüler destinasyonların yanında Hindistan ve 

Asya’da birçok noktaya, Almanya ve Arnavutluk 
gibi ülkelere alternatif bir uçuş seçeneği sunuyor.  

İstanbul’da Salam Air ofisi de açıldı
İşbirliğiyle birlikte; bundan böyle Türkiye 
pazarından tüm Salam Air biletlemeleri ve 
programları Wtatil üzerinden yapılacak. Taraflar 
arasında, Türkiye’den haftada İstanbul çıkışlı 7 
sefer, Trabzon çıkışlı 2 sefer gerçekleşmesi ve bu 
uçuşların geliştirilmesi yönünde de anlaşmaya 
varıldı. Wtatil Yönetim Kurulu Başkanı Cihan 
Saray, Salam Air’la iş birliğine dair şu açıklamayı 
yaptı: ‘’Bu anlaşmadan dolayı çok mutluyuz, 
heyecanlıyız. Salam Air’i Wtatil üzerinden 
Türkiye’deki tüm acenteler ağı ile tanıştıracağız. 
Salam Air artık hem münferit biletlerde hem de 
tur paketlerinde daha fazla görünür olacaktır. Şişli 
Esentepe’de Salam Air’e ait ofisimizi de açtık; şu an 
tüm acente ve misafirlerimizin hizmetindeyiz. Bir 
güzel haberi daha paylaşmak isterim; aramızdaki 
bu iş birliğiyle Wtatil sadece Türkiye’de değil 
Arnavutluk’ta da Salam Air’ın GSI’ı olarak hizmet 
verecek.’’ WTatil Yönetici Ortağı Cansu Varlık ise 
‘’Bugün burada iki güçlü markanın başlattığı iş 
birliğinin heyecanını yaşıyoruz. Salam Air yenilikçi 
yaklaşımı ve kaliteli hizmet anlayışı ile havacılık 
sektöründe önemli bir konumda bulunuyor. 
Wtatil ise tatil deneyimindeki mükemmelliği 
ve misafir memnuniyetini odak noktası yaparak 

sektörde fark yaratıyor. Bu iş birliği ile Salam Air’in 
hizmet verdiği rotalara WTatil’in uçaklı paket 
turları eklenerek misafirlerimize daha kapsamlı 
ve keyifli bir seyahat deneyimi sunacağız. Birlikte 
daha da büyüyerek sektördeki liderliğimizi 
pekiştireceğimize inanıyoruz’’ dedi. Salam Air 
Satış Direktörü Mazin Al Salmani ise Wtatil 
ile iş birliğinden duyduğu memnuniyeti dile 
getirerek şunları söyledi: ‘’Wtatil ile iş birliğimiz 
markamıza güç katacak, daha geniş bir ağa 
erişmemizi sağlayacaktır. Türkiye Salam Air için 
çok özel ve önemli bir destinasyon. Türkler’in 
de uçuşlarımıza talebi yüksek. Bu iş birliğinden 
aldığımız güçle uçuşlarımızı yeni hatlar ekleyerek 
geliştirmeyi; özellikle yüksek yaz sezonunda 
uçuş sayılarımızı artırmayı hedefliyoruz. Türkiye 
pazarında olmaktan mutluyuz.’’

Türkiye spesiyalisti Bentour, yeni 
görevlendirmelerle kadrosunu 
güçlendirmeye devam ediyor.  
Bentour Reisen, Christian Griese’nin 
yeni bilgi işlem müdürü (CIO) olarak 
atandığını duyurdu. Griese’nin 
stratejik ataması, şirketin sürekli 
gelişiminde önemli bir adımı işaret 
ederken, bilgi teknolojisinin tüm 
iş alanlarındaki merkezi rolünü vurguluyor. Yeni görevlendirme ile bilgi 
teknolojisini, tüm karar süreçlerine ve iş akışına sıkı bir şekilde entegre 
etmeyi ve bütünleştirmeyi hedefleyen şirket, iş süreçlerinin optimize 
edilmesinde ve verimliliğin arttırılmasında bilgi teknolojilerinin önemine 
vurgu yapıyor.  2022 yılının nisan ayından bu yana Bentour ekibinin 
bir parçası olan Christian Griese’nin bu süre zarfında şirketin IT ekibini 
sürekli genişlettiği ve birçok iş sürecini otomasyonla optimize ettiği 
kaydedilen açıklamada “Griese’nin liderliğinde başarılı bir bulut geçişi 
gerçekleştirildi ve myBentour uygulaması gibi yenilikçi teknik çözümlerle 
müşteri hizmetleri daha da iyileştirildi.” denildi.  Bentour Reisen CEO’su 
Deniz Uğur, “Christian Griese’nin CIO olarak atanması, bilgi teknolojisinde 
yenilik ve mükemmelliğe olan bağlılığımızın bir göstergesi. Uzmanlığı ve 
yenilikçi IT çözümlerine olan tutkusuyla, gelecekte de müşterilerimize 
ve ortaklarımıza birinci sınıf hizmetler sunmaya devam edebilmemiz 
için kilit bir rol oynayacak” değerlendirmesini yaptı. Christian Griese 
yeni görevinde Bentour Reisen’deki dijital dönüşümü ilerletmeye devam 
edecek. Özellikle şirket içinde yapay zekayı genişletmeye odaklanacak. Bu 
önlemler, şirketin “Bentour macht glücklich” sloganı doğrultusunda satış 
ortakları ve misafirleri için hizmeti daha da iyileştirmeyi amaçlıyor.

TAV Havalimanları, ilk dört 
ayda yolcu sayısında
yüzde 19 artış sağladı

Wtatil ile Salam Air arasında iş birliği anlaşması imzalandı

Bentour Reisen, kadrosunu 
güçlendirmeye devam ediyor 

Christian Griese
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Her yıl milyonlarca Avrupalı 
turisti en popüler tatil 
destinasyonlarına taşıyan 
Corendon Airlines, 2024 
yaz sezonuna hızlı başladı. 
Avrupa’nın birçok ülkesinden 
başta Türkiye olmak üzere, 
İspanya, Yunanistan, Fas ve 
Mısır’daki turistik ve etnik 

destinasyonlara 3 milyonun üzerinde koltuk kapasitesi sunan 
Corendon Airlines, 2024 yılının ilk çeyrek trafik sonuçlarını paylaştı. 
Açıklanan trafik verilerine göre Corendon Airlines’in mart ayında 
sunduğu koltuk sayısı önceki yılın aynı dönemine göre yaklaşık 
yüzde 37 oranında artış gösterirken, ilk çeyrek kümülatif verilerinde 
artış önceki seneye göre yüzde 14 olarak gerçekleşti. Doluluk oranı 
ise 2024 yılının ocak ayında yüzde 66, şubat ayında yüzde 78, mart 
ayında ise yüzde 79 olarak gerçekleşti. Doluluk oranlarındaki artışa 
bağlı olarak misafir sayısı da yükselişe geçti. 2024 yılı mart ayındaki 
misafir sayısı, bir önceki senenin aynı dönemine göre yüzde 25’in 
üzerine artış gösterdi. Uçuş ağını sürekli geliştirmeye ve daha fazla 
noktadan direkt uçuş sunmaya odaklanan Corendon Airlines, bu 
sezon da yeni açtığı hatlarla dikkat çekiyor. Başarılı havayolu 2024 
yaz sezonunda Budapeşte ve Ljubljana’dan Antalya’ya, Londra 
ve Manchester’dan ise Yunanistan’ın Girit adasına direkt uçuşlar 
sunuyor. Yılın ilk çeyrek verilerinden memnun olduklarını belirten 
Corendon Airlines Ticaretten Sorumlu Genel Müdür Yardımcısı Mine 
Aslan; “Geçtiğimiz sene yaz sezonu turizm sektörünün beklentilerine 
uygun şekilde gerçekleşti. Yaz 2024 sezonunda da hemen hemen 
benzer bir talep öngörüyoruz. Bu nedenle hızlı bir büyüme yerine 
geçtiğimiz sezon ile yakın bir kapasite planlamasına gittik, 
planlamamızda ve operasyonlarımızda esnek ve temkinli davrandık. 
Ana kaynak pazarımız olan Almanya’nın 20 meydanından direkt 
uçuş sunuyoruz. Daha erişilebilir olmak ve daha konforlu uçuşlar 
sunabilmek adına her sene uçuş noktalarımızı ve uçuş programımızı 
geliştirmeye önem veriyoruz” dedi.

Türk Hava Yolları ve Lufthansa’nın 
ortak kuruluşu SunExpress, 
2024 yılında Birleşik Krallık için 
kapasitesini yaklaşık iki katına 
çıkardığını açıkladı. Birleşik 
Krallık’ta bu yaz koltuk kapasitesini 
bir önceki yıla kıyasla yüzde 87’lik 
bir artışla 1,3 milyona yükselten 

hava yolu, gelecek yıl da bu pazarda büyümesini sürdürmeyi planlıyor. 
2024 yazında Birleşik Krallık operasyonlarına Londra Stansted ve 
Leeds Bradford havalimanlarını ekleyerek uçuş noktalarını 7’den 9’a 
çıkaran SunExpress, ayrıca Türk Rivierası ve Anadolu hattında pek 
çok noktada frekans artışı sağlayarak yolcularına daha fazla seçenek 
sunuyor. Bu yaz, Birleşik Krallık’taki 9 havalimanından haftada 136 
uçuş gerçekleştirmeyi planlayan SunExpress’in Birleşik Krallık-Türkiye 

arasındaki 5 yeni rotası ise şöyle: Londra Stansted-Adana, Londra 
Stansted-Antalya, Londra Stansted-Gaziantep, Edinburgh-Dalaman 
ve Leeds Bradford-Antalya. Deniz ve güneş seyahatlerinin yanı sıra 
kültür, spor, gastronomi ve kış turizmi de dahil olmak üzere pek çok 
seyahat türünde Türkiye turizmini destekleyen ve turizm sezonunu 
tüm yıla genişletmeyi amaçlayan SunExpress, 2024-2025 kış sezonu 
için Londra Stansted ve Manchester’dan haftada 4 ek uçuşla Birleşik 
Krallık seferlerini artırıyor. Bu yaz 2023 yılına kıyasla filosuna 11 yeni 
uçak ekleyen SunExpress, 77 uçakla faaliyet gösterecek. Bununla 
birlikte SunExpress, filosunu 2035 yılına kadar iki katından fazla 
büyüterek 166 uçağa çıkarmayı planlıyor. 2024 yılında 35 ülkede 68 
destinasyonda toplamda 200 noktaya uçuş düzenleyen hava yolu, 
Almanya-Avusturya-İsviçre ile Türk Rivierası ve Anadolu arasındaki 
uçuşlarda lider hava yolu olarak konumunu sürdürüyor. 

Pegasus Hava Yolları, Ankara Esenboğa Havalimanı’ndan İrlanda’nın başkenti olan Dublin’e 
uçmaya başlayacak. Seferler Dublin’e haftada 3 frekans düzenlenecek ve seferlerin ilki 3 
Temmuz 2024 tarihinde gerçekleştirilecek.

2023 yılını tüm zamanların 
yolcu trafiği rekoruyla 
tamamlayan İstanbul 
Sabiha Gökçen Uluslararası 
Havalimanı, 2024 yılının 
ilk çeyreğinde geçen yılın 
aynı dönemine kıyasla yolcu 
sayısını yüzde 22 artırdı. Ocak-
Mart döneminde 9 milyon 

432 bin 83 yolcuyu misafir eden ‘Şehrin Havalimanı’, mayıs ayında 
eklenen 4 yeni destinasyonu ile Doğu Avrupa ve Orta Asya’da uçuş 
ağını genişletmeye devam ediyor. Pegasus Havayolları, mayıs ayında 
İstanbul Sabiha Gökçen’den Bulgaristan’ın Sofya, Moldova’nın Kişinev, 
Kazakistan’ın Aktau ve Slovakya’nın başkenti Bratislava şehirlerine 
uçacak. 1 Mayıs’tan itibaren Sofya (SOF) hattı pazartesi, çarşamba, 
cuma günleri olmak üzere haftada üç frekansla, 5 Mayıs’ta başlayan 
Kişinev (RMO) uçuşları haftada iki sefer, 12 Mayıs’ta açılan Aktau (SCO) 
hattı haftada iki frekans ve 15 Mayıs’tan itibaren başlayan Slovakya’nın 
Bratislava (BTS) seferleri çarşamba ve pazar günleri haftada iki frekans 
olarak gerçekleştirilecek. Bu rotaların yılın geri kalanında havalimanına 
ilave 102 bin uluslararası yolcu kazandırması bekleniyor.  Açılan ikinci pist 
ile kapasitesini artıran Sabiha Gökçen halihazırda 40 iç hat, 122 dış hat 
bağlantısı ile 53 ülkede toplam 162 destinasyona hizmet veriyor. Sabiha 
Gökçen, 2024’ün ilk aylarından itibaren yolcu sayısını artırarak rekor 
kırmaya devam ediyor. ISG İcra Kurulu Başkanı (CEO) Serhat Soğukpınar, 
“Dünyanın en güzel şehirlerinin başında gelen İstanbul’a herkesin 
yolunun düşmesini, buradaki güzellikleri herkesin görmesini isteriz. 
Sabiha Gökçen merkezli uçuşlar çeşitlendikçe hem bu dileğimiz biraz 
daha gerçekleşiyor hem de ‘Şehrin Havalimanı’ olarak başta İstanbul’a 
ve Türkiye’ye erişimi konforlu ve kolay hale getiriyoruz. Bu bakımdan 
yeni iş birlikleriyle destinasyon sayımızı artırmaya ve ortaklıklarımızı 
güçlendirmeye yönelik çalışmalarımızı sürdüreceğiz. Mayıs ayında 
destinasyon ağımıza ekleyeceğimiz Sofya, Kişinev, Aktau ve Bratislava 
şehirleriyle Avrupa ve Asya bağlantılarımız biraz daha çeşitlenmiş olacak. 
Ülkemize hayırlı olmasını dileriz.” 

Corendon Airlines, 2024 ilk çeyrek 
trafik sonuçlarını açıkladı

SunExpress’ten Birleşik Krallık’ta rekor büyüme

Pegasus, Ankara-Dublin seferleri 
temmuz ayında başlıyor

Sabiha Gökçen Havalimanı’ndan mayıs 
ayında 4 yeni destinasyon
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Geçen yıl 5,71 milyar dolar olarak gerçekleşen küresel havalimanı 
bekleme salonu (lounge) pazarının 2030 yılında yüzde 15’lik 
artışla 26,2 milyar dolara ulaşacağı tahmin ediliyor. Türkiye 
Turizm Ansiklopedisi.com’un Research and Markets’ten derlediği 
bilgilere göre, Küresel Havalimanı Bekleme Salonu 2020-2030 
araştırması, dünyanın önde gelen ülkelerinin havalimanlarından 
toplanan bilgilerle oluşturuldu. Havaalanı bekleme salonu pazarı, 
seyahat ve konaklama endüstrisinin daha geniş bir bağlamında 
faaliyet gösteriyor. Öncelikle sık seyahat edenlere, iş amaçlı seyahat 
edenlere ve uçuşlarını beklerken gelişmiş konfor sunuyor.  Ayrıcalıklı 
hizmetler arayan premium yolculara hizmet veriyor. Bu pazar, çeşitli 
faktörler nedeniyle son yıllarda kayda değer bir büyüme elde etti. 
Artan küreselleşme ve ekonomilerin birbirine bağlılığı, iş seyahatleri 
ve uluslararası turizmde artışa yol açıyor. Daha fazla birey ve işletme 
sınır ötesi faaliyetlerde bulundukça, rahat ve konforlu seyahat 
deneyimlerine olan talep de arttı. Havaalanı bekleme salonları, 
kalabalık havaalanı terminalleri içinde bir sığınak sunarak, yolculara 
rahat koltuklar, ücretsiz yiyecek ve içecekler, Wi-Fi erişimi, çalışma 
istasyonları ve hatta bazen spa tesisleri gibi olanaklar sağlıyor. Ayrıca, 
havayolu sektöründeki rekabet ortamı, taşıyıcıları müşterilerine 
premium hizmetler ve olanaklar sunarak kendilerini farklılaştırmaya 
sevk ediyor. Havaalanı bekleme salonlarına erişim, yüksek değerli 
yolcuları çekmek ve elde tutmak isteyen havayolları için önemli 
bir teklif haline geldi. Havayolları, premium yolcularına ayrıcalıklı 
ve kusursuz bir seyahat deneyimi sunmak için genellikle yolcu 
salonu işletmecileriyle ortaklık kuruyor. Veya kendi yolcu salonlarına 
yatırım yapıyor. Bunlar da havaalanı yolcu salonu erişim pazarının 
büyümesine yol açıyor.  Ayrıca, teknoloji ve dijital platformlardaki 
gelişmeler yolcuların lounge hizmetlerine erişimini ve rezervasyon 
yapmasını da kolaylaştırıyor. Birçok lounge işletmecisi ve üçüncü 
taraf şirketler, yolcuların lounge erişimi veya üyeliklerini kolayca 
satın almalarını sağlayan çevrimiçi rezervasyon platformları ve 
mobil uygulamalar sunarak pazarın erişimini daha da genişletiyor. 

Çin, 12 ülkeye tanınan 
vize muafiyetinin 

süresinin 2025 
yılı sonuna kadar 

uzatılacağını açıkladı. 
Çin Dışişleri Bakanlığı 

Sözcüsü Lin Jian, Çin ile 
diğer ülkeler arasındaki 

karşılıklı ziyaretlerin
arttırmak amacıyla, Fransa, Almanya, İtalya, Hollanda, İspanya, 
Malezya, İsviçre, İrlanda, Macaristan, Avusturya, Belçika ve 
Lüksemburg vatandaşlarına tanınan vize muafiyetini 31 Aralık 2025 
tarihine kadar uzatacağını açıkladı.  Lin Jian, söz konusu ülkelerden 
umuma mahsus pasaport sahiplerinin Çin’e iş, turizm, akraba ve 
arkadaş ziyareti ile transit olarak 15 günü aşmamak üzere vizesiz 
giriş yapabileceklerini de belirtti. 

Birleşik Arap Emirlikleri’nin başkentinde ve Al Wahda alışveriş 
merkezinin hemen yanı başında bulunan otel, Wyndham’ın Abu Dabi 
Emirliği’nde açtığı altıncı, La Quinta by Wyndham markasıyla açtığı ilk 
otel olacak.  107 odalı La Quinta by Wyndham Abu Dhabi Al Wahda, 
hem iş hem de tatil amaçlı seyahat edenlerin ihtiyaçlarına cevap veren, 
çift kişilik standart odalardan geniş executive süitlere kadar farklı 
konaklama seçenekleri sunuyor. Otelin tüm gün hizmet veren yeme-
içme alanları, kapalı havuz, spor salonu ve spa gibi zengin olanakları 
bulunuyor. Gromaxx Hotel Management ve Otel Sahibi Mohammad 
Abdul Saleem, “Misafirlerimizin Abu Dabi’yi keşfederken konfor içinde 
konaklayabilecekleri La Quinta by Wyndham Al Wahda’nın açılışını 
gerçekleştirmekten büyük bir heyecan duyuyoruz. Uzun vadeli ortağımız 
olan Wyndham Hotels & Resorts, dünya çapında bir konaklama 
şirketinin sunduğu hacim ve kaynakların yanı sıra, kişiselleştirilmiş 
hizmetler ve bir kez daha iş birliğinde bulunmaktan gurur duyduğumuz 
yardımsever bir ekibi de beraberinde getiriyor” dedi. Wyndham Hotels 
& Resorts Türkiye, Orta Doğu ve Afrika Pazar Yönetici Direktörü Panos 
Loupasis, “ABD’de yaygın bir varlığa sahip olan La Quinta by Wyndham 
markamızın Birleşik Arap Emirlikleri’nde de büyük bir potansiyeli 
bulunduğunu düşünüyoruz. Daha önce, 2021 yılında Dubai’de bir 
La Quinta otelimizi açmıştık. Canlı tasarımı, harika konumu ve Arap 
coğrafyasının sıcak misafirperverliğiyle birlikte üst-orta segmentteki 
bu otelimizi Orta Doğu’daki yaklaşık 60 otelden oluşan portföyümüze 
katmaktan memnuniyet duyuyoruz” dedi. 

Yunanistan, nisan ayının 
başında başladığı Sakız 
(Sisam) Adası, İstanköy (Kos), 
Midilli, Rodos ve Samos 
adalarına dair 1 haftalık 
tatil için Türk vatandaşlarına 
kapıda vize uygulamasına 
5 ada daha ekledi. Buna 
göre Türk vatandaşları, 

Limni, Kilimli (Kalymnos), Kızılhisarlı (Kastellorizo) ve Sömbeki (Simi) 
adalarını kapıda vize ile 1 hafta ziyaret edebilecek. Kapıda vize için Türk 
vatandaşları 60 euro ücret ödüyor.

Küresel havalimanı bekleme 
salonu pazarı 26 milyar dolara 
ulaşacak

Çin, 12 ülkenin vatandaşlarına 
vize muafiyeti süresini uzattı

Abu Dabi’deki ilk La Quinta by 
Wyndham oteli açılıyor

Yunanistan, kapıda vize 
uygulamasına 5 ada daha ekledi
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Global Yatırım Holding bağlı 
kuruluşu ve dünyanın en büyük 
kruvaziyer liman işletmecisi 
Global Ports Holding (GPH), 
dünyanın en büyük kruvaziyer 
pazarı Karayipler’deki Saint 
Lucia Kruvaziyer Limanı’nda operasyonlarına başladı. Saint Lucia 
Hükümeti ile imzaladığı anlaşma kapsamında limanın kruvaziyer 
operasyonlarını 30 yıl süre ile yürütecek olan Global Ports Holding’in 
portföyünde, Nassau, Antigua ve San Juan’dan sonra Karayipler’deki 
dördüncü liman Saint Lucia oldu. Global Ports Holding Yönetim 
Kurulu Başkanı ve CEO’su Mehmet Kutman, “Global Ports Holding 
olarak kruvaziyer liman işletmeciliğindeki lider konumumuzu, 
her yeni liman ile daha da güçlendiriyoruz. Saint Lucia limanı ile 
birlikte kruvaziyer pazarından aldığımız payı arttırıyor, dünyanın en 
önemli kruvaziyer rotalarındaki varlığımızı güçlendiriyoruz” dedi. 
Global Yatırım Holding’in iştiraki ve dünyanın en büyük kruvaziyer 
liman işletmecisi Global Ports Holding (GPH), Karayipler’deki 
Saint Lucia Kruvaziyer Limanı’nda operasyonlarına başladı. Saint 
Lucia Kruvaziyer Limanı Global Ports Holding’in portföyündeki 
Karayipler’deki dördüncü liman olurken, buradaki operasyonlarını 
30 yıl süre ile yürütecek. Portföyündeki 19 ülkeden 32 limanı 
ile yılda 20 milyondan fazla kruvaziyer yolcusuna hizmet veren 
Global Ports Holding, küresel kruvaziyer yolcu pazarından yüzde 
15’in üstünde pay alıyor. Global Ports Holding’in operasyonlarına 
başlaması nedeniyle düzenlenen törende konuşan Global Ports 
Holding Yönetim Kurulu Başkanı ve CEO’su Mehmet Kutman, “2004 
yılında Ege Port Kuşadası ile başlayan liman işletmeciliği iş kolunda 
geride bıraktığımız 20 yılda dünyanın en büyük kruvaziyer liman 
işletmecisi haline geldik. Türkiye’de doğup, dünyada sektörünün 
lideri olan tek şirketiz. Global Ports Holding olarak kruvaziyer liman 
işletmeciliğindeki lider konumumuzu, her yeni liman ile daha da 
güçlendiriyoruz. Saint Lucia limanı ile birlikte kruvaziyer pazarındaki 
etkimizi artırarak dünyanın en önemli kruvaziyer rotalarında 
varlığımızı güçlendiriyoruz. Bu önemli olayda burada olmaktan ve 
kruvaziyer limanı yönetim hizmetlerimizin başlangıcını kutlamak 
için Saint Lucia Hükümeti ile ortaklık yapmaktan onur duyuyoruz” 
dedi. Global Ports Holding’in Saint Lucia Hükümeti ile yapmış olduğu 
anlaşma gereği şirket, Saint Lucia Kruvaziyer Limanı’ndaki tesislerin 
genişletilmesi ve iyileştirilmesine yönelik toplamda 60 milyon 
ABD dolarına kadar yatırım yapmayı planlıyor. Yatırımların 24 yılda 
tamamlanması öngörülüyor. Bu kapsamda Global Ports Holding, 
dünyanın en büyük gemilerinin yanaşmasına olanak verecek Point 
Seraphine’deki mevcut rıhtımın genişletilmesi, Vendors’ Arcade ve 
diğer ticari faaliyetleri canlandırmaya yönelik yatırımlar da dahil 
olmak üzere kruvaziyer liman hizmetlerini geliştirecek önemli 
yatırımlar yapacak. 

Sea Breeze Turizm Kasabası hayata 
geçiriliyor. Türk CEO Mehmet Ferman 
Doğan, Belediye Başkanı yetkileriyle 
donatılmış olarak, uluslararası 7 marka otel, 
12.000 rezidans, villalar, okullar, hastaneler, 
sağlık merkezleri, alışveriş merkezleri, 
restoranlar, barlar, gece kulüpleri, marina 
ve daha birçok tesisi içeren bu büyük 
projeyi yönetecek. Deneyimli turizmci Mehmet Ferman Doğan, projenin 
danışman CEO’su olarak atandı ve Bakü’ye Jumeirah’ın sunduğu lüks 
yaşam tarzını ve benzersiz atmosferini taşımayı hedefliyor. Doğan’ın 
liderliğindeki bu büyük ölçekli turizm projesi, Azerbaycan’da geniş yankı 
uyandırdı. Projenin, Bakü’nün turizm potansiyelini artırarak uluslararası 
arenada daha görünür hale gelmesi ve ülkenin ekonomik büyümesine 
katkı sağlaması bekleniyor. Proje tamamlandığında, Sea Breaze Kasabasi 
40 bin kişilik bir nüfusa ev sahipliği yapması ve turizm haritasında 
önemli bir merkez haline gelmesi bekleniyor. Ayrıca, bölgeye yapılacak 
yatırımların ekonomik kalkınmanın yanı sıra sosyal ve kültürel alanlarda 
da önemli bir ivme kazandırması öngörülüyor. Azerbaycan’ın 11-22 
Kasım tarihleri arasında ev sahipliği yapacağı COP29 (Birleşmiş Milletler 
İklim Değişikliği Konferansı) zirvesinin komitesinde yer alan Ferman 
Doğan, organizasyon hakkında şunları söyledi: “11-22 Kasım tarihleri 
arasında Bakü’de gerçekleşecek organizasyona yaklaşık 80.000 kişinin 
katılması bekleniyor. Katılımcılar arasında devlet başkanları, iş insanları, 
medya temsilcileri, sanatçılar ve sivil toplum kuruluşları yer alacak. 
Konferans ile Bakü’nün uluslararası arenada daha çok tanınacağına 
ve bölgesel liderlik konumunun güçleneceğine inanıyorum.” dedi. Sea 
Breeze, yerli ve yabancı turistlerin yanı sıra, bölge halkına da önemli 
ekonomik fırsatlar sunacak. Projede yer alacak olan tesisler, bölge 
ekonomisine önemli bir katkı sağlamanın yanı sıra, binlerce kişiye de 
istihdam olanağı sunacak. Turizm sektörünün yanı sıra, inşaat, hizmet, 
perakende ve eğitim alanlarında da yeni iş imkanları yaratacak olan 
SeaBreeze Resort, Azerbaycan’ın sosyo-ekonomik gelişimine büyük katkı 
sağlayacak.

Norveç’ten Ruslara yönelik ülkeye yeni giriş 
kısıtlamaları getirildi. Norveç hükümeti, 
Rus turistlere yönelik giriş kısıtlamalarını 
sıkılaştırarak, turizm ve diğer “zorunlu 
olmayan” amaçlarla ülkeye gelen Rus 

vatandaşlarına izin vermeyeceğini duyurdu. Bu tedbir, Schengen vizesini 
hangi ülkenin verdiğine bakılmaksızın uygulanacak. Hükümete sunulan 
raporda, kısıtlamalardan bazı istisnaların geçerli olacağı belirtildi. 
Akrabalarını ziyaret etmek, Norveç’te veya diğer Schengen ülkelerinde 
çalışmak veya okumak amacıyla seyahat eden Rus vatandaşları bu 
kısıtlamalardan muaf tutulabilecek. Norveç hükümeti, yaptığı basın 
açıklamasında, bu kısıtlamaların hem Norveç tarafından 2022 baharından 
önce verilen vizelere hem de diğer Schengen ülkeleri tarafından verilen 
vizelere sahip olanlar için geçerli olduğunu belirtti. Kararın, Norveç’in Rusya-
Ukrayna çatışması nedeniyle kısıtlamalar getiren müttefik ve ortaklarına 
destek olma arzusu doğrultusunda alındığı kaydedildi. Norveç, 2022 
baharında da Rus vatandaşlarının girişini kısıtlayarak turist vizesi vermeyi 
fiilen durdurmuştu. Bu yeni tedbirlerle, Rus turistlere yönelik kısıtlamalar 
daha da sıkılaştırılmış oldu. Kısıtlamaların yürürlüğe girmesiyle birlikte, 
Rus vatandaşlarının Norveç’e turizm amaçlı seyahat etmeleri önemli 
ölçüde zorlaşacak. Norveç, 2022 baharında Rusların girişini kısıtladı, Rus 
vatandaşlarına turist vizesi vermeyi neredeyse durdurdu. Rusların turizm 
amacıyla dış sınırdan girişi Finlandiya, Estonya, Letonya, Litvanya, Polonya 
ve Çek Cumhuriyeti tarafından da yasaklandı.

Dubai’de yetkililerin yaptığı açıklamaya 
göre projesi onaylanan yeni havalimanı 
için çalışmalara yakında başlanacak. 
Yatırım tutarı 128 Milyar BAE Dirhemi 
(35,5 Milyar Dolar) olan havalimanı, 260 
Milyon yolcu kapasiteli olacak. 5 paralel 
pistle hizmet verecek olan havalimanı, 
400 uçaklık park alanına sahip olacak. 

Global Ports Holding, Saint 
Lucia’da operasyonlarına başladı

Bakü’nün turizm potansiyelini 
artıracak proje hayata geçiriliyor 

Norveç, Rus turistlerin ülkeye girişini 
yasakladığını açıkladı

Dubai’de projesi onaylanan 
yeni havalimanı için çalışmalar 
yakında başlıyor

Mehmet Ferman Doğan





gündem

66

İstanbul Turizm Derneği 
(ISTTA) 4. Olağanüstü 
Genel Kurul Toplantısı, 
Grand Cevahir Hotel’de 
büyük bir katılımla 
gerçekleştirildi.
Seçimlere tek aday olarak giren TravelShop Turkey Yönetim 
Kurulu Başkanı Murtaza Kalender, ISTTA’nın yeni yönetim kurulu 
başkanlığı görevine getirildi. Bir önceki ISTTA başkanı Yalçın Aydın, 
görevi devretmeden önce yaptığı konuşmada, başkanlığı süresince 
gerçekleştirdiği faaliyetler hakkında bilgi verdi. Aydın, yeni Başkan 
Murtaza Kalender ve yönetim kuruluna teşekkür ederek, gelecekteki 
faaliyetleri için başarılar dileyerek şunları söyledi; “Yeni başkanımız 
Murtaza Kalender’e ve yeni yönetime başarılar diliyorum. İstanbul 
turizminin gelişmesi için birlikte çalışacağımıza inanıyorum.” 
ISTTA’nın yeni başkanı Murtaza Kalender, konuşmasında ISTTA 
kurucu Başkanı Saruhan Saraylı, Sn Halil Korkmaz ve Yalçın 
Aydın’a teşekkür etti. Ayrıca, tüm kurucu üyelere ve dernekte 
emeği geçen herkese minnettarlığını dile getiren Kalender; “ISTTA 
olarak sorumluluklarımızın farkındayız. İstanbul’da turizmin 
gelişmesi ve şehrimizin dünyada hak ettiği yere gelmesi için yeni 
projelerimizle tüm gayretimizle çalışacağız” dedi. ISTTA’nın yeni 
yönetim kadrosunda turizm sektörünün önemli isimleri yer aldı. 
Turizm sektörün önemli isimlerinden oluşan kadroya yeni görevinde 
başarılar diliyoruz.

Türkiye Turizm Yatırımcıları Derneği TTYD’nin 
21. Olağan Mali Genel Kurul Toplantısı, 9 
Mayıs 2024 Perşembe günü saat 10.00’da The 
Marmara Taksim’de gerçekleştirildi. Yüksek 
Danışma Kurulu Başkanlık Divanı Üyesi Oktay 
Varlıer’in Divan Başkanlığı’nda gerçekleştirilen 
Mali Genel Kurul’da İstanbul Valiliği İl Sivil 
Toplumla İlişkiler Müdürlüğü tarafından talep 
edilen bazı tüzük değişikliklerinin yanı sıra 
Dernek faaliyetleri, sektördeki gelişmeler 
gözden geçirildi. Genel Kurul’da yaptığı 
konuşmasında Başkan Oya Narin şunları 
söyledi: Pandemi ve deprem gibi zorlu 
süreçlerle mücadele eden ülkemiz, turizm 
yatırımcılarımızın çabaları ve devletimizin katkı 
ve desteğiyle, Cumhuriyetimizin 100. Yılında 57 
milyon turisti ağırlayarak 56 milyar dolar gelir 
elde etmiştir. Bu rakamlar ile Türkiye, turizmde 
dünyanın ilk 4 destinasyonundan biri haline 
gelmiş; kaynak pazar ve ürün tarafında önemli 
bir çeşitliliğe ulaşmış ve ülke ekonomisini, 
döviz ihtiyacını ve istihdamını sırtlamıştır. 
Bununla 2023 yılında dünyada en çok ziyaret 
edilen şehirler arasında İstanbul 20 milyonu 
aşan ziyaretçi sayısı ile 1. sırada, Antalya ise 4. 
Sırada yer almıştır. TTYD olarak, 2020 yılında 
kamuoyu ile paylaştığımız “Turizmde Dönüşüm 
Raporu”nda da ortaya koymuş olduğumuz 

üzere, sektörümüzün ekonomiye katkısının 
çok daha büyüyebileceğini ve büyümesi 
gerektiğini düşünüyoruz. Bu kapsamda, 
turizmde dönüşüm için bir dizi yapısal uyum 
politikasının uygulanması ile turizm gelirleri 
2033 yılında 135 milyar dolara, turizmin GSYH 
içindeki payı ise son on yılın ortalaması olan 
%5’lerden %7,5 seviyesine yükselebilecektir. 
Bizler, yatırımcı ve turizm diplomasisi 
temsilcileri olarak, Arap Yarımadası’ndaki 
projeleri yakından takip etmekte ve bu projelere 
katkı sağlamak için çeşitli faaliyetlerde 
bulunmaktayız. Özellikle, Akdeniz çanağında 
gittikçe artan rekabete önümüzdeki dönemde 
Basra Körfezi ve Kızıldeniz’ de eklenecektir. Bu 
bölgede 800 milyar dolarlık projelerin hayata 
geçirilmesi planlanmakta olup, turizmin 
ekonomiye katkısının dünya genelinde rekor bir 
seviyeye ulaşması beklenmektedir. TTYD olarak 
hem gittikçe artan rekabette sektörümüzün 
konumunun korunması ve artırılması hem 
de Arap yarımadasındaki projelere yatırımcı 
ve turizm diplomasisi temsilcisi olarak dahil 
olmaya yönelik çalışmalarımızı sürdürmeye 
devam ediyoruz. TTYD olarak, Turizm 
sektörünün rekabet gücünü artırarak ekonomik 
katkısını maksimize etme hedefimize ulaşmak 
amacıyla, alternatif finansman kaynaklarına 

erişimi artırmak için çalışmalarımızı 
sürdürüyoruz. Bu çabalarımız, turizm 
sektörünün genişlemesini ve gelişmesini 
desteklemektedir. Yatırımların çeşitlendirilmesi 
ve yeni finansman modellerinin kullanımıyla, 
sektördeki büyümeyi teşvik etmeyi ve daha 
fazla istihdam oluşturmayı hedefliyoruz. 
Yabancı markaların ülkemize aktaracağı bilgi 
birikimi, turizm sektörünün dönüşümüne 
önemli katkılar sağlayacaktır. Ancak, yerli 
markaların da uluslararası alanda daha görünür 
olması gereklidir. Türkiye’de 44’ü yerli, 16’sı 
yabancı olmak üzere 60 otel zinciri faaliyet 
gösteriyor. Zincir otellere bağlı olan 517 otel 
bulunuyor. Yerli zincirler yurtdışında 30 otele 
sahip. Bu sektörün, uluslararası pazarda rekabet 
edebilmesi için ölçek büyütme ve desteklerin 
çeşitlendirilmesi gibi adımlar atılmalıdır. 
Özellikle, turizm sektörü için KDV gibi vergi 
istisnalarının diğer ihracatçılara sağlandığı 
gibi uygulanması gereklidir. Bu sayede sektör, 
ekonomik büyümeye daha etkin bir şekilde 
katkı sağlayabilir. 

1952 yılından beri her yıl dünyanın 
farklı bir şehrinde, uluslararası üye 
olan tüm Concierge görevlileri 
ile buluşulan, Genel Kurul Eğitim 
Sempozyumu ve Gala davetinin gerçekleştiği Uluslararası Kongre etkinliği 
bu kez Bali’de yapıldı.   80 ülke, 530 şehir ve yaklaşık 4000 resmi Concierge 
üye’nin bulunduğu Les Clefs d’Or International’in Türkiye’deki tek resmi 
temsilcisi olan Les Clefs d’Or Turkey (Altın Anahtar Otel Danışma Görevlileri 
(Concierge) Derneği) salonda yerini aldı. Kongre kapsamında yapılan Genel 
Kurul, Eğitim Sempozyumu ve Gala davetine, Türkiye’den Oniki resmi üyesi 
ile katılan Les Clefs d’Or Turkey Başkanı Adnan Öner, önemli bilgiler paylaştı. 
Adnan Öner, uluslararası platformda ülkeyi temsil etmenin gururunu 
vurgulayarak, “Bu tip kongreler ülke prestiji açısından son derece önemlidir. 
Geniş katılımla ülkenizi temsil etmenin gururu her zaman bir başka oluyor.” 
şeklinde konuştu. Eğitim gününe konuşmacı olarak Allianz, Forbes Travel 
Guide ve Microsoft’un üst düzey yöneticileri davet edildi. Yapay zeka konusu 
ele alındı. Söyleşi öncesinde ise Richard Schestak, her geçen gün teknolojinin 
konaklama sektörüne daha da hızlı giriyor olmasının, gelenekselleşme 
ile birleştiği noktalar hakkında detaylı bir sunum yaparak tüm kongre 
katılımcılarına bu konuda yararlı bilgiler verdi. Kongrenin 3. günü olan 
Eğitim Günü için özel hazırlanan salona geçen katılımcılara, Allianz’ın Ceo 
ve Kurucusu olan Mr. Tristan Gadsby, teknolojinin geldiği son nokta olan 
‘’Yapay Zeka’’ hakkında bir sunum gerçekleştirdi.  Ayrıca, her yıl “Yılın Genç 
Concierge Adayı” olarak Uluslararası Platformda aday gösterilen 36 yaşını 
henüz doldurmamış üyeler arasında bu yıl Four Seasons Sultanahmet’ten 
Alper Günalp yer aldı. Kongreye katılan üyeleri tebrik eden Adnan Öner, 
Alper Günalp’in ülkeyi başarıyla temsil ettiğini vurguladı. 

Murtaza Kalender, ISTTA’nın 
yeni yönetim kurulu başkanlığı 
görevine getirildi

TTYD’nin 21. Olağan Mali Genel Kurulu,
The Marmara Taksim’de gerçekleştirildi

Uluslararası Concierge’ler Birliği 
Enternasyonel Kongresi, bu yıl 
Bali’de gerçekleşti  
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Türkiye’nin en büyük havalimanı 
işletmecisi TAV’da çeyrek asrı aşkın bir 
süredir üst düzey yöneticilik yapan Sani 
Şener, TAV Havalimanları Holding’deki 
görevinden ayrılma kararı aldı. Konuyla 
ilgili Kamuyu Aydınlatma Platformu’na 
(KAP) resmi açıklama gönderildi. TAV 
tarafından KAP’a gönderilen açıklama 
şu şekilde: “TAV Havalimanları
Holding’de 27. yılını tamamlayan ve bu sürenin ilk 25 yılında İcra 
Kurulu Başkanlığı (CEO) ve son iki yılında da Yönetim Kurulu Başkan 
Vekilliği görevlerini üstlenen Sn. M. Sani Şener, 1 Mayıs 2024 
itibarıyla Yönetim Kurulu Başkan Vekilliği görevini bırakacaktır. Sn. 
M. Sani Şener, 1997 yılında İstanbul Atatürk Havalimanı’nın Yap-
İşlet-Devret modeli ile başlayıp, bugün 8 ülkede 15 havalimanında 
yaklaşık 100 milyon yolcuya hizmet veren bir dünya markası haline 
gelen TAV Havalimanları’na, bu tarihi yolculuğunda liderlik etmiştir. 
TAV Havalimanları Yönetim Kurulu ve çalışanları olarak kendilerine 
en derin şükranlarımızı sunuyoruz. Sn. M. Sani Şener’den boşalan 
Yönetim Kurulu Üyeliğine, yapılacak olan ilk Genel Kurul’un onayına 
sunulmak üzere 1 Mayıs 2024 itibarıyla Sn. Jean-Michel Vernhes 
atanmıştır.”

İlk kez geçen yıl düzenlenen İstanbul Turizm Fuarı (ITF), sektörün 
en önemli fuarları arasında yerini almayı başardı. “Turizm sektörü 
tüm renkleriyle bir araya geliyor” mottosuyla yola çıkan ITF, sektör 
oyuncularının en güçlü buluşma adresi halini aldı. Geçen yıl sağlanan 
güçlü iş birlikleriyle 2024 turizminin yol haritasının da çizildiği 
İstanbul Turizm Fuarı’nın ikincisi için hazırlıklar başladı. 9-10 Ekim 
2024 tarihlerinde düzenlenecek olan fuara oluşan yüksek talep 
ITF’yi yeni adresine taşıdı. Artan taleple birlikte 10 bin metrekarelik 
bir alana sahip olan Yenikapı-Avrasya Gösteri ve Sanat Merkezi’nde 
düzenlenecek olan fuar, sektörün tüm oyuncularını buluşturacak. 
Fuarla eş zamanlı düzenlenecek olan ‘Turizm Zirvesi’nde sektör 
değerlendirmesi ve yeni dönem vizyonu ele alınırken, 9 Ekim akşamı 
Swissotel The Bosphorus İstanbul’da gerçekleştirilecek olan ITF Gala 
party ile sektör paydaşları hem yorgunluk atacak hem de networkünü 
genişletecek. Swissotel The Bosphorus İstanbul’da da düzenenlenen 
basın toplantısında yeni iş ortakları bulmak ve mevcut iş ortakları ile 
iş birliğini artırmak amacıyla geçen yıl ilk kez ITF’yi düzenlediklerini 
anlatan Dream Project Yönetim Kurulu Üyesi ve CEO’su Volkan 
Ataman, “Sadece sektör profesyonellerini ağırladığımız fuarda çok 
güçlü iş birliklerine imza atıldı. ‘Turizm sektörü tüm renkleriyle 
bir araya geliyor’ mottosuyla yola çıktığımız ITF ilk yılına rağmen 
sektörde büyük ses getirdi. O nedenle ikincisi için çok güçlü bir talep 
oluştu. Bu yılki fuarımız çok daha güzel iş birliklerine vesile olacak. 
Sektörün yol haritası bu fuarda çizilecek” dedi. İki gün sürecek fuarda 
15 binin üzerinde profesyonel ziyaretçinin bir araya geleceğini 
aktaran Ataman, “Uluslararası hosted buyer programımız ile 
potansiyel acente ve tur operatörleri 3 gün İstanbul’da en üst düzeyde 
ağırlayarak ve destinasyonumuzu tanıtarak katılımcılarımızla bir araya 
getireceğiz. Avrupa’nın en seçkin ve lider tur operatörlerinin üst düzey 
yöneticilerinin katılımıyla gerçekleşecek programda BDT pazarı, Orta 
ve Kuzey Avrupa, Amerika kıtası, Asya, Uzakdoğu, Okyanusya, Afrika, 
Güney ve Doğu Avrupa pazarlarından Türkiye’yi hedefleyen potansiyel 
tur operatörleri, outgoing acenteleri, Luxury travel ve incentive 
firmaları bir araya geliyor. Katılımcılarımız hem hosted buyerlarla 
hem de profesyonel ziyaretçilerle 8 binin üzerinde B2B görüşmeler 

yaparak ticari hacimlerine ve tanıtımlarına ciddi katkılar sağlayacak” 
diye konuştu. İstanbul Turizm Fuarı’nın ülkemizin tanıtımına ve 
küresel iş birliklerinin geliştirilmesine vesile olması temennisinde 
bulunan Türkiye Otelciler Birliği Başkanı Müberra Eresin, “Türkiye’nin 
turizm alanında en önemli fuarlarından biri olma yolundaki İstanbul 
Turizm Fuarı’nın gelecekte daha ileriye giderek ülkemizin turizmi 
ve tanıtımını önemli bir noktaya getirmesini bekliyoruz.  İstanbul 
Turizm Fuarı, dünyanın birçok noktasından turizm profesyonellerini 
buluşturmanın yanı sıra turizm pazarını canlandırmak üzere yeni 
ürün ve destinasyonların tanıtımının yapıldığı, sektörümüz açısından 
önemli bir mecra konumdadır” dedi. 

Talebin 1,5 kat artması bekleniyor
Geçen yıl İstanbul Fuar Merkezi’nde 3 bin 712 metrekare alanda 
düzenlenen ITF’ye ilk kez düzenleniyor olmasına rağmen 13 bin 
500 turizm profesyoneli ziyaret etmiş, 50 ülkeden 250 satın alıcı 
hosted buyer olarak yer almıştı. Ziyaretçi, stantlı katılımcı ve hosted 
buyerların online randevu sistemi ile aldıkları toplantılar neticesinde 
fuarda 6 bin 500 B2B görüşme yapıldı. Geçen yıla göre talebin 1.5 
kat artması beklenen fuara, yeni firmalar da katılırken geçen yılki 
katılımcılar da daha büyük metrekarelerde yer alacak. 15 binin 
üzerinde turizm profesyonelinin ziyaret edeceği fuarda otel ve acente 
kontartları yapılırken erken rezervasyon kampanyalarının startı 
burada verilecek ve yeni sezon anlaşmalarının ilk imzası da burada 
atılacak. 

İzmir’de gerçekleştirilen ETİK 20. Seçimli Genel Kurulu’nda Mehmet 
İşler, 20 yıllık tecrübesiyle yeniden başkanlığa seçildi. Mevcut başkan 
ve Türkiye Otelciler Federasyonu Başkan Yardımcısı Mehmet İşler, oy 
birliğiyle güven tazeledi. Bu, İşler’in 5. kez ETİK başkanlığı koltuğuna 
oturması anlamına geliyor. 2 Milyondan 5 Milyona: İzmir Turizmi Hedefi 
Büyüyor. Hedefini 5 milyon turist olarak belirleyen İşler, İzmir’in turizm 
potansiyelinin yeterince değerlendirilmediğini vurguladı. İzmir’in tarihi, 
gastronomisi, spor turizmi, kaplıcaları ve kongre merkezleriyle her 
türlü turizme ev sahipliği yapabilecek kapasitede olduğunu savunan 
İşler, kentin bu zenginliklerini tam olarak kullanması gerektiğini 
söyledi. İzmir’in şu anki turist sayısının 2 milyon olduğunu vurgulayan 
İşler, hedefin en az 5 milyon turist olmasına ve nitelikli turistlere 
odaklanılması gerektiğine dikkat çekti. İzmir’in, havaalanı, tarihi ve 
doğal güzellikleri ile turizmin tüm çeşitlerine cevap verebilecek bir şehir 
olduğunu; turizmde kısa, orta ve uzun vadeli stratejinin şart olduğunu 
ve tüm paydaşların siyaset üstü bir şekilde bu stratejiyi oluşturması 
gerektiğini belirtti. 

TAV’da Sani Şener görevi bıraktı

Sektör, İstanbul Turizm Fuarı için gün sayıyor

Mehmet İşler, 5. kez başkan seçildi
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Türkiye, Dünya Ekonomik 
Forumu’nun (WEF) 
Surrey Üniversitesi ile 
hazırladığı Seyahat ve 
Turizm Endeksi 2024 
(TTDI) raporuna göre, 
Güney Avrupa’nın seyahat ve turizmde “en iyi gelişen” ülkesi oldu. 
Kültür ve Turizm Bakanlığından yapılan açıklamaya göre, iki yılda 
bir hazırlanan ve 119 ülkenin seyahat ve turizm sektörlerinin birçok 
faktörün dikkate alınarak analiz edildiği raporla, turizmde rekorlara 
imza atan Türkiye’nin dünya seyahat ve turizm hareketliliğindeki 
büyümesi tescillendi. Dünya Ekonomik Forumu’nun iki yılda bir 
yayımladığı endeks sonuçlarına göre, 8 basamak birden yükselen 
Türkiye, 119 ülke arasında 29’uncu oldu. Türkiye’nin 4,39 olan endeks 
puanı dünya ortalamasından yüzde 10,6 daha yüksek olurken Avrupa 
ortalamasının ise yüzde 3 üzerinde yer aldı. Bu yükselişle Türkiye, 
Hırvatistan, İtalya, Malta ve İspanya’nın da aralarında bulunduğu 
yer aldığı Güney Avrupa kategorisinde öne çıkan ülke oldu. Seyahat 
ve Turizm Gelişmişlik Endeksi’ne göre Türkiye, seyahat ile seyahat 
ve turizm önceliklendirilmesi göstergesinde yüzde 14 ilerleme 
kaydederek 18 sıra birden yükseldi ve dünyanın 2’nci ülkesi oldu. 
Hava yolu taşımacılığı altyapısında da gelişme gösteren Türkiye, 
endeksin bu göstergesinde 10 sıra birden yükseldi ve dünyada ilk 
10 ülke arasına girmeyi başararak 8’inci sırada yer aldı. Raporun 
kültürel varlıklar göstergesinde 13’üncü sıradaki konumunu koruyan 
Türkiye, eğlence dışı alanlarda 7 basamak yükselerek 16’ncı sıraya 
ulaştı.  

Alkoçlar Otelcilik A.Ş.’nin konkordato 
talebi mahkeme tarafından geri 
çevrildi ve 4 Nisan’da şirketin iflasına 
karar verildi. Ender Alkoçlar’a ait, 
Alkoçlar Otelcilik A.Ş., yeni unvanıyla 
Amaç Otelcilik A.Ş., mali kriz sonrası 
konkordato talebinde bulunmuştu; 
yargılama sürecinde otelin şubeleri 
kapatıldı. Grubun, Bursa Uludağ, 
Bodrum ve Antalya’da 10’u aşkın oteli vardı.  
İflas kararının verilmesi ile birlikte şirketin tasfiye süreci başladı. 

Turizmin gözbebeği Kapadokya’da turizmin çeşitlendirilmesi ve 
bölgenin uluslararası alanda tanıtımının arttırılması amacıyla 
Kapadokya Alan Başkanlığı’nın öncülüğünde hazırlatılacak olan 
“Nevşehir İli Turizm Master Planı Protokolü” Nevşehir Valisi Ali Fidan ve 
Kapadokya Alan Başkanı Birol İnceciköz’ün katıldığı törenle imzalandı. 
Nevşehir Vilayetler Evi’nde düzenlenen imza töreninde konuşan 
Nevşehir Valisi Ali Fidan, “Bugün ilimiz için güzel bir çalışma için, 
önemli sonuçlar alınacak bir çalışma için bir araya gelmiş bulunuyoruz. 
Öncelikle Kültür ve Turizm Bakanlığımız öncülüğünde Valiliğimiz ve 
Alan Başkanlığımız iş birliğinde Kapadokya Üniversitemiz tarafından 
hazırlanacak Nevşehir Turizm Master Planı’nın ilimiz, ülkemiz ve 
vatandaşlarımız için turizm sektörümüz için hayırlı olmasını diliyorum” 
dedi.  Kapadokya’nın önemli bir turizm destinasyonu olduğunun 
altını çizen Vali Fidan, “Bütün paydaşlarımızla, kamu sektörümüz, 
üniversitemiz, turizm alanında çalışan STK’lar ve sektör el birliğiyle 
ilimiz turizmini daha da geliştirmek, daha iyi tanıtmak, turizmden 
elde ettiğimiz geliri daha da yükseltmek için gayretli bir çabanın 
içerisindeyiz. Ancak bu değerli çabanın ortak hedeflere yönelik planlı ve 
eşgüdümlü bir şekilde yönetilmesine ihtiyaç var. Bu da ehil ve liyakatli 
kadrolar tarafından bilimsel metotlarla hazırlanmış, ilimiz turizmini 
daha da yukarıya taşıyacak, ilimiz turizmine yeni projeksiyonlar 
açacak bir master planla mümkün. Hazırlanacak Turizm Master Planı, 
ilimiz turizminin farklı yönleriyle farklı vizyon projelerle daha da 
gelişmesi adına önemli bir adımı teşkil ediyor. Ben inanıyorum ki plan 
hazırlandıktan sonra ortaya konacak hedefler, projeler, çizilecek yeni 
vizyon, ilimiz turizminin daha da gelişmesine katkı sağlayacak. İlimizde 
kalış sürelerinin uzadığı, turizmden daha çok gelir elde edildiği, ilimizin 
her bir köşesinde yaşayan vatandaşlarımızın turizmden faydalandığı, 
yerel kaynakların etkin bir şekilde kullanıldığı, sürdürülebilir rekabetçi 
bir şekilde kullanıldığı bir turizm aşamasına geçmiş olacağız. Bu 
çalışma tamamlandıktan sonra ilimizin turizmi yeni bir boyuta daha 
bir üst seviyeye çıkmış olacaktır” diye konuştu. Kapadokya Alan Başkanı 
Birol İnceciköz de Nevşehir tarihinde ilk kez bir Turizm Master Planı 
hazırlandığını vurgulayarak şunları söyledi: “Nevşehir Valiliğimiz ve 
Kapadokya Alan Başkanlığımız ortaklığıyla tarihinde ilk kez bu güzide 
coğrafyanın “Turizm Master Planı” çalışmaları için ortak bir protokole 
imza atacağız. Biliyorsunuz bölgemiz turizm şehri, ana sektörlerinden 
bir tanesi turizm, turizm faaliyetlerinin çeşitliliğini artırmak üzere, 
planlı ve sistemli bir biçimde bugüne kadar keşfedilmemiş birçok 
noktasını tekrar keşfedilebilir hale getirmek üzere bir plan çalışması 
yapıyoruz. Başta Sayın Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan 
olmak üzere, Sayın Bakanımızın himayelerinde birçok ilde turizmi 
Anadolu coğrafyasına yaymak, 2028 turizm hedeflerine ulaşabilmek 
için oldukça önemli çalışmalar yapıyoruz. Şimdi bugün Kapadokya’da 
bu çalışmaların en önemlilerinden bir tanesindeyiz.” 

Türk gıda sektörünün 
uluslararası buluşma 
platformu Uluslararası Gıda 
Ürünleri ve Teknolojileri 
Fuarı – WorldFood İstanbul, 
birçok yeni ürün ve en son 
teknolojileri gıda sektörüne 
tanıtmaya hazırlanıyor. 
Stantların yüzde 85’inin 
satıldığı ve talebin yoğun olarak sürdüğü WorldFood İstanbul, 3-6 
Eylül 2024 tarihlerinde 80 ülkeden 900’ü aşkın satın almacıyı Tüyap 
Fuar ve Kongre Merkezi’nde ağırlayacak. 4 gün boyunca 4 ana tema 
altında 20’yi aşkın tematik etkinlik düzenlenecek. Bu yıl 32. kez 
kapılarını açacak Uluslararası Gıda Ürünleri ve Teknolojileri Fuarı – 
WorldFood İstanbul ile ilgili değerlendirmede bulunan Fuar Direktörü 
Semi Benbanaste, “2023’te 161 ülkeden toplam 64.146 ziyaretçi ve 
38 ülkeden 1.117 katılımcıyı ağırladık. 2022’ye göre ziyaretçi sayısını 
yüzde 67 artırdık ve ziyaretçilerin yüzde 30’u uluslararası ziyaretçiler 
oldu. Bir başka ifade ile 2023’te toplamda 19.543 uluslararası ziyaretçi 
ağırladık ve bir önceki yılın uluslararası ziyaretçi sayısını da yüzde 55 
üzerinde artırdık. Bu sene ziyaretçi sayısında rekora imza atılacağını 
öngörüyoruz” şeklinde konuştu. Yurtiçi ve yurtdışından yoğun talep 
gören WorldFood İstanbul, bu yıl 80 ülkeden 900’ün üzerinde yabancı 
satın almacı ağırlamayı hedefliyor. Fuar Direktörü Semi Benbanaste, 
“Geçtiğimiz yıl 73 ülkeden 800’ün üzerinde yabancı satın almacı 
ağırladık ve şampiyonlar ligine yükseldik. Bu yıl da Avrupa, Ortadoğu, 
Kuzey Afrika, Türki Cumhuriyetler bölgelerinden 80 ülkeden 900’ü 
aşkın satın almacıyı ağırlayacağız. Stant satışlarımız yoğun bir şekilde 
sürüyor. Şimdiden yüzde 85’i satıldı” açıklamasında bulundu. 

Türkiye, Güney Avrupa’nın 
seyahat ve turizminde ‘en iyi 
gelişen’ ülkesi oldu

Alkoçlar Otelcilik’e mahkeme, 
konkordato talebini geri çevirerek, 
iflas kararı verdi

Nevşehir, Turizm 
Master Planı’na 
kavuşuyor

Gıda Sektörü, Worldfood İstanbul’da 
buluşuyor

Ender Alkoçlar

Semi Benbanaste



69

etkinlikler

Tarih Fuarın Adı Konusu Yeri Düzenleyen

03 - 05 Temmuz 2024 F İSTANBUL Gıda ve İçecek Fuarı Gıda ve İçecek İstanbul Fuar Merkezi Federal Fuar ve Kongre Yönetimi Ltd. Şti.

10 - 11 Temmuz 2024 16. Hac Umre Turizm Hizmetleri Fuarı 2024 Hac ve Umre Turizmine Yönelik Otel, Havayolu, 
Acenta vb. Sektörlerin Buluşması

İstanbul Hilton Hotel &Kongre 
Merkezi Grup Medya Fuarcılık Limited Şirketi

30 Ağustos - 08 Eylül 2024 93. İzmir Enternasyonal Fuarı Genel Ticaret Uluslararası İzmir Fuar Alanı 
-Kültürpark

İZFAŞ İzmir Fuarcılık Hizmet. Kültür ve Sanat 
İşleri. Tic.A.Ş 

03 - 06 Eylül 2024 Worldfood İstanbul 2024 32.Uluslararası Gıda 
Ürünleri ve Teknolojileri Fuarı Gıda Ürünleri Tüyap Fuar ve Kongre Merkezi ICA Fuarcılık A.Ş.

04 - 05 Eylül 2024 2. Expo Health Tourism Hastaneler, Sağlık Turizmi, Sağlık Hizmetleri Pullman Hotel İstanbul Airport& 
Convention Center

Turab Fuarcılık Reklam Organizasyon Hizmet-
leri A.Ş.

04 - 07 Eylül 2024 Food İstanbul 2024 Gıda Ürünleri ve Teknolojileri Dr. Mimar Kadir Topbaş Gösteri ve 
Sanat Merkezi İstanbul Fuarcılık A.Ş. / Kamer Fuarcılık A.Ş.

19 - 22 Eylül 2024 Züchex 34. Uluslararası  Ev ve Mutfak Eşyaları 
Fuarı

Züccaciye, Porselen, Seramik Ev Elektroniği, 
Elektrikli Ev Eşyaları Tüyap Fuar ve Kongre Merkezi Tarsus Turkey Fuarcılık A.Ş.

25 - 29 Eylül 2024 Karavan Show Eurasia 3. Kamp,Karavan ve Ekip-
manları,Alternatif Turizm Fuarı Kamp,Karavan ve Ekipmanları,Alternatif Turizm İstanbul Fuar Merkezi Birleşik Fuar Yapım A.Ş.

26 - 29 Eylül 2024 14. Van Doğu Anadolu Turizm Kongre ve Fuarı
Seyahat Acent., Oteller, Turizm Büroları, Kalkınma 
Ajansları, Bölgesel Turizm Tanıtma Ofisleri, Kültür 

ve Turizm Müdürlükleri
Van Expo Fuar ve Kongre Merkezi İpekyolu Expo Fuar A.Ş.

26 - 29 Eylül 2024 PATISSERIE KAFE RESTORAN KAHVE DONDURMA 
ÇİKOLATA EKİPMANLARI FUARI

Otel Restoran Kafe Mutfak Kahve Dondurma 
Çikolata Pasta Şekerleme Ürünleri Makinaları 

ve Gereçleri

Dr. Mimar Kadir Topbaş Gösteri Ve 
Sanat Merkezi

Riva Fuar Ve Organizasyon Hizmetleri A.Ş. / 
Marka Fuarcılık A.Ş.

02 - 06 Ekim 2024 Çukurova Mobilya - Dekorasyon  Fuarı  Mobilya, Dekorasyon, Aydınlatma,  Ev Tekstili, 
Züccaciye, Ev Elektroniği ve Aksesuarlar

Tüyap Adana Uluslararası  Fuar ve 
Kongre Merkezi

Tüyap Adana Fuarcılık A.Ş.  / Çukurova Fuar-
cılık A.Ş.

07 - 12 Ekim 2024 MODEF EXPO 2024) 51. Uluslararası Mobilya ve 
Dekorasyon Fuarı Mobilya ve Dekorasyon İnegöl Hikmet Şahin Kültür Parkı / 

Uluslararası Fuar Alanı Modef Fuarcılık Ticaret Ltd. Şti.

09 - 10 Ekim 2024 İstanbul Turizm Fuarı
Turizm, Oteller, Seyahat Acent., Ülkeler, Tekno-
loji, Servis Sağlayıcılar, Sağlık Turizmi, Kongre, 

Toplantı, Etkinlik

İstanbul Yenikapı - Avrasya Gösteri 
ve Sanat Merkezi

Dream Project Organizasyon Fuarcılık ve 
Tic. A.Ş.

23 - 26 Ekim 2024 "FOOD-TECH EURASIA 2024 
18. Uluslararası Gıda ve İçecek Teknolojileri Fuarı"

Gıda ve İçecek Üretim Makine ve Teknolojileri ve 
Güvenliği, Katkı ve Yardımcı Maddeleri

İstanbul Tüyap Fuar ve Kongre 
Merkezi Reed Tüyap Fuarcılık A.Ş.

30 Ekim - 01 Kasım 2024 2. İstanbul Balkan Turizm Borsası Fuarı İl Kültür ve Turizm Müdürlükleri, Tatil Köyleri, 
Havayolu Firmaları, Oteller, Seyahat Acentaları

İstanbul Lütfi Kırdar Uluslararası 
Kongre ve Sergi Sarayı Türsab Fuarcılık Hiz. Tic. A.Ş.

04 - 08 Kasım 2024 UNICERA - İstanbul Seramik, Banyo, Mutfak Fuarı UNICERA - İstanbul Seramik, Banyo, Mutfak Fuarı İstanbul Fuar Merkezi Unicera Uluslararası Fuarcılık A.Ş.

14 - 17 Kasım 2024 Travel Expo Ankara 7. Uluslararası Turizm ve 
Seyahat Fuarı

Seyahat Acenteleri, Oteller, Araç Kiralama, Turizm 
Büroları, Bakanlıklar, Dernekler ve Birlikler, Beledi-

yeler, Eðitim, Seyahat Malz.

Ankara Ato Kongre Ve Sergi Sarayı 
'Congresıum' Atis Fuarcılık A.Ş.

27 - 29 Kasım 2024 Light+Intelligent Building Istanbul Aydınlatma Ve Akıllı Bina Otomasyon Teknolo-
jileri Fuarı

İstanbul Lütfi Kırdar Uluslararası 
Kongre ve Sergi Sarayı Messe Frankfurt

27 - 30 Kasım 2024 Ethexpo Eurasia Turizm ve Sağlık Fuarı Turizm, Sağlık, Alternatif Turizm, Tıbbi Cihaz İstanbul Fuar Merkezi Asel Uluslararası Fuar Hizmetleri

05 - 07 Aralık 2024 TTI Health "2. Sağlık Turizmi Fuarı" Sağlık Turizmi Fuar İzmir - Gaziemir İZFAŞ İzmir Fuarcılık / TÜRSAB Fuarcılık

05 - 07 Aralık 2024 TTI İZMİR  "18. Uluslararası Turizm Ticaret  Fuar 
ve Kongresi" Turizm Ticaret Fuar ve Kongresi Fuar İzmir - Gaziemir İZFAŞ İzmir Fuarcılık / TÜRSAB Fuarcılık

11 - 14 Aralık 2024 Hoteltech Antalya - Otel Teknik Ekipman Ve 
Malzemeleri İhtisas Fuarı Otel Teknik Ekipman Ve Malzemeleri Anfaş Antalya Fuarcılık Plan T İthalat İhracat

14 - 22 Aralık 2024 Karavanist İstanbul 5. Karavan Ve  Ekipmanları, 
Tiny House, Outdoor Ve Kamp Malzemeleri Fuarı

Karavan Araçları, Aksesuarları, Ürünleri, Hizmet-
leri,Doğa Aksesuarları, Alternatif Turizm, Arazi 

Araçları,Spor Giyim Bisiklet 
Tüyap Fuar ve Kongre Merkezi Tüyap Tüm Fuarcılık Yapım Anonim Şirketi

07 - 10 Ocak 2025 35.ANFAŞ Hotel Equipment Fuarı Uluslararası Konaklama ve Ağırlama Ekipmanları 
Fuarı

Anfaş Antalya Fuar ve Kongre 
Merkezi TT Global Fuarcılık

30 Ocak - 01 Şubat 2025 ATRAX Fuarı 12.Uluslararası Eğlence, park, spor & Rekreasyon 
alanları Endüstrisi Fuarı İstanbul Fuar Merkezi Turex Ulusl. Fuarcılık A.Ş.

Tarih Fuarın Adı Konusu Yeri Düzenleyen

04 - 06 Haziran 2024 The Hotel Show Dubai 2024 "Otel, Restoran, Mutfak, Banyo,  
Dekorasyon, Malzeme ve Ekipmanları" B.A.E - Dubai EXPOTİM

08 - 10 Ağustos 2024 8.Uluslararası Gıda, Otel Ekipmanları ve 
Paketleme Fuarı Gıda ve otel ekipmanları Kenya - Nairobi Messe Turkey Fuarcılık

09 - 11 Ağustos 2024 International Food  Hospitality Restaurant & 
Baking Expo 2024 Uluslararası Otel Ekipmanları Fuarı Pakistan - Lahor Messe Turkey Fuarcılık

11 - 13 Eylül 2024 ITB India 2024 Hindistan Turizm pazarı Hindistan - Mumbai Messe Berlin

01 -04 Ekim 2024 HORECA 2024 Otel, Aşçılık ve Hizmet Sektörü Ekipmanları Cezayir Meridyen

03 - 07 Kasım 2024 Equiphotel Paris Hotel Ekipmanları Fuarı Fransa - Paris Tüyap Tüm Fuarcılık Yapım  A.Ş.

05 - 07 Kasım 2024 WTM Londra Uluslararası Turizm ve Seyahat Fuarı İngiltere - Londra Reed Exhibitions

05 - 07 Kasım 2024 Gulfhost 2024 Gıda ve Gıda Teknolojileri, Otel ve Restoran 
Ekipmanları B.A.E - Dubai Selten LTD.

14 - 16 Kasım 2024 Philoxenia Hotelia 2024 39.Uluslararası Turizm ve Otel, Otel Ekipman-
ları Fuarı Yunanistan - Selanik Messe Turkey Fuarcılık

25 - 27 Kasım 2024 QTM 2024 - Qatar Travel Mart
DMC'ler, Oteller, Tur ve Gemi Seyahati Opera-

törleri, Seyahat Acenteleri, Seyahat Teknolojisi 
Şirketleri, Turizm Kurulları vb.

Doha - Katar Next Fair

09 - 12 Ocak 2025 VAKANTIEBEURS Turizm ve Rekreasyon Fuarı Hollanda - Utrecht Jaarbeurs

Tarih Toplantı/Kongrenin Adı Konusu Yeri Düzenleyen

12 - 13 Eylül 2024 GlobeeMeets Seyahat acenteleri ve hizmet sağlayıcılarını bir 
araya getiren etkinlik Rixos Tersane İstanbul GlobeMeets

19 - 21 Eylül 2024 24.Ulusal Turizm Kongresi Kastamonu Üniversitesi Turizm 
Fakültesi Kastamonu Turizm ve Seyahat Acentesi

FUARLAR

TOPLANTI ve KONGRELER
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2024 yılının ilk dört ayında ülkemize gelen yabancı ziyaretçilerin sayısı 
2023 yılının aynı dönemine göre yüzde 11,75 artış gösterdi

Kültür ve Turizm Bakanlığı’nın son açıkladığı verilere göre 2024 yılının ilk dört (ocak - nisan) ayında 10 milyon 654 bin 94 yabancı ziyaretçi Türkiye’ye geldi. Yabancı 
ziyaretçi sıralamasında; ilk üç sırada, 1 milyon 122 bin 930 kişi ile Almanya, 1 milyon 78 bin 294 kişi ile Rusya, 946 bin 437 kişi ile İran yer aldı. Geçtiğimiz yılın aynı 

dönemine göre gelen yabancı ziyaretçi sayısı ise 9 milyon 533 bin 933 olmuştu. Buna göre 2024 yılının ilk dört ayında yabancı ziyaretçi sayısında, geçtiğimiz yılın aynı 
dönemine göre yüzde 11,75 artış yaşandı.

Kaynak: T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı
* Yurtdışında ikamet eden vatandaş ziyaretçiler dahil edilmemişitr.

TÜRKİYE’YE GELEN YABANCI ZİYARETÇİLERİN YILLARA VE AYLARA GÖRE DAĞILIMI*

  YILLAR DEĞİŞİM %

AYLAR 2022 2023 2024 2023 / 2022 2024 / 2023

OCAK 1 281 666 2 005 967 2 047 027 56,51 2,05

ŞUBAT 1 541 393 1 870 414 2 294 579 21,35 22,68

MART 2 079 565 2 335 728 2 701 244 12,32 15,65

NİSAN 2 574 423 3 321 824 3 611 244 29,03 8,71

MAYIS 3 873 212 4 500 242 16,19

HAZİRAN 5 014 821 5 584 021 11,35

TEMMUZ 6 664 970 7 148 044 7,25

AĞUSTOS 6 304 770 6 660 700 5,65

EYLÜL 5 475 453 5 786 027 5,67

EKİM 4 803 198 4 987 112 3,83

KASIM 2 551 483 2 525 345 -1,02

ARALIK 2 399 441 2 483 756 3,51

TOPLAM 44 564 395 49 209 180 10,42

3 AYLIK TOPLAM 7 477 047 9 533 933 10 654 094 27,51 11,75

MİLLİYET 2022 2023

Almanya  813 792  966 336

Rusya Fed.  490 914 1 153 341

İran  654 631  623 567

Bulgaristan  679 406  797 956

İngiltere (Birleşik Krallık)  406 490  529 543

Gürcistan  265 447  471 953

Hollanda  233 955  232 547

Azerbaycan  193 124  195 992

Amerika Birleşik Devletleri  142 139  233 567

Fransa  176 339  201 743

Irak  263 014  268 354

Yunanistan  123 657  192 568

Romanya  144 996  164 671

Ukrayna  189 240  177 264

Polonya  74 151  124 840

Suudi Arabistan  3 818  109 938

İtalya  59 639  110 446

Kazakistan  99 310  126 417

Özbekistan  106 062  116 907

Belçika  94 635  91 202

Çin Halk Cumhuriyeti  17 020  48 442

Cezayir  35 601  66 490

İspanya  56 652  72 392

Avusturya  67 489  73 983

Hindistan  34 820  65 473

İsviçre  66 230  68 876

Endonezya  27 897  72 383

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti  37 830  48 126

Sırbistan  72 446  59 398

İsveç  64 341  58 432

Kuveyt  100 626  86 395

Diğer 1 681 336 1 924 391

YABANCI TOPLAM 7 477 047 9 533 933

2024

Değişim %

2023 / 2022 2024 / 2023

1 122 930 18,74 16,20

1 078 294 134,94 -6,51

 946 437 -4,75 51,78

 858 098 17,45 7,54

 658 999 30,27 24,45

 449 070 77,80 -4,85

 259 763 -0,60 11,70

 258 741 1,49 32,02

 245 858 64,32 5,26

 244 077 14,41 20,98

 229 180 2,03 -14,60

 225 174 55,73 16,93

 203 795 13,57 23,76

 197 375 -6,33 11,35

 166 145 68,36 33,09

 143 620 2779,47 30,64

 142 867 85,19 29,35

 141 166 27,30 11,67

 139 001 10,23 18,90

 115 568 -3,63 26,72

 111 919 184,62 131,04

 86 880 86,76 30,67

 86 292 27,78 19,20

 85 588 9,62 15,69

 84 522 88,03 29,09

 82 906 4,00 20,37

 76 644 159,47 5,89

 70 860 27,22 47,24

 70 430 -18,01 18,57

 70 383 -9,18 20,45

 66 126 -14,14 -23,46

1 935 386 14,46 0,57

10 654 094 27,51 11,75

TÜRKİYE’YE GELEN YABANCI ZİYARETÇİ SAYILARI* (2022 - 2023 - 2024)



Hızlı, Dayanıklı ve Ekonomik Ürünlerimizle 
Profesyonel Tekstil Çözümlerinizde Yanınızdayız

Demirtaş Dumlupınar OSB Mah. Mustafa Karaer Cad. No:13 Osmangazi – BURSA

Tel: 0224 211 33 20-21 / 0532 284 01 41 / 0530 876 72 00  Mail: info@odaline.com.tr

Ürünlerimiz:
-Linen Grubu
-Masa Örtüsü
-Perde
-Koltuk

Referanslarımızdan Bazıları:
Crowne Plaza İstanbul Kurtköy
Crowne Plaza İstanbul Tuzla
Çekmeköy İnventist
Bodrum Yelken Hotel
Ramada by Wyndham Şile
Ramada Encore By Wyndham Şişli
Shmayaa Hotel Midyat



G E C E  B O Y U  S E R İ N  U Y K U
T e c h n o g e l  D e l u x e  I s ı  D e n g e l e y i c i  Y a s t ı k  i l e

Sıcak gecelerde bile serinlik sağlayan Technogel® yastıklar, maksimum konfor ve derin uyku deneyimi sunar.
 

Technogel® yastıklar şimdi Yatsan Mağazaları ve yatsan.com’da.
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